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پرسپولیس چند 
بادکنک داخل 
زمین دارد

 بیت  کوین به
 آرامش
 رسید

 ارز ترجیحی 
انگیزه تولید را از 
بین می برد

خانه ها روی زمین مانده‌ اند
  رکود سنگین بازار مسکن؟

توسعه انرژی های تجدیدپذیر
 راه حل مؤثر برای بحران ناترازی

سازوکارهای حمایتی از بنگاه ها 
ناکافی هستند

بودجه ۱۴۰۵ در مسیر گران تر
 شدن خودروهای وارداتی

بخش خصوصی معتقد است بسته حمایتی 
۷۰۰ هزار میلیارد تومانی دولت ناکافی است و 
بنگاه های کوچک و متوسط را در برابر فشار...

توسعه انرژی های تجدیدپذیر؛ راه حل مؤثر 
برای بحران ناترازی انرژی ایران بحران ناترازی 

گاز و برق در ایران نتیجه...

بازار مسکن تهران در آستانه سال نو، با 
صحنه‌ای متناقض روبه‌رو است: جنب‌وجوش 

مشهود اما معاملاتِِ به تعویق‌افتاده...

 با افزایش نرخ حقوق ورودی و مالیاتهای جدید 
در لایحه بودجه ۱۴۰۵، قیمت خودروهای وارداتی 

در آستانه جهشی تازه قرار گرفته است...
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رهبر معظم انقلاب اسلامی
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جذب سرمایه گذاری خارجی از اوراسیا؛ ضرورت راهبردی برای اقتصاد 

مدیریت 
هماهنگی 
مرزهای کشور به 
گمرک سپرده شد

تحقق جمع‌آوری 
۹ میلیون مترمکعب 

گازهای همراه و مشعل 
در دولت چهاردهم

  رهبر انقلاب: روز ۲۲ بهمن دشمن را مأیوس کنید
 رهبر معظم انقلاب اسلامی در پیامی تلویزیونی خطاب به 
ملت ایران، گفتند: در ۲۲ بهمن با نشان دادن اراده و ایستادگی 

خود، دشمن را مأیوس کنید.
رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح امروز در پیامی تلویزیونی، 
۲۲ بهمن را روز رونمایی از قدرت و عزت ملت ایران خواندند و 
بــا تأکید بر اینکه حضور مردم در راهپیمایی و ابراز وفاداری به 
جمهوری اسلامی باعث عقب نشینی دشمن از طمع‌ورزی علیه 
ایران و منافع ملی خواهد شد، گفتند: در ۲۲ بهمن با نشان دادن 

اراده و ایستادگی خود، دشمن را مأیوس کنید.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، ملــت ایران را ملتی با انگیزه، با 
اراده، ثابت قدم، قدردان و آگاه از مصالح و مفاسد خود خواندند 
و خاطرنشان کردند: ملت ایران در ۲۲ بهمن ۵۷ با نجات دادن 
کشور از دخالت بیگانگان، فتح بزرگی را رقم زد و در طول این 
سال ها نیز در مقابل تلاش های مستمر آنها برای بازگرداندن وضع 

سابق ایستاد که ۲۲ بهمن مظهر این ایستادگی است.
ایشان تکرار حضور پرشکوه و عظیم مردم در راهپیمایی های 
۲۲ بهمن با وجود گذشت سال های متمادی از پیروزی انقلاب 
را پدیده‌ای بی نظیر در مقایسه با روز استقلال و روز ملی در دیگر 
کشورها برشمردند و افزودند: این راهپیمایی و حضور در خیابان ها، 
کسانی را که به ایران، جمهوری اسلامی و منافع ملت طمع دارند 

وادار به عقب نشینی می کند.
رهبر انقلاب با تأکید بر اینکه قدرت ملی بیش از آنکه وابسته 
به موشک و هواپیما باشد وابسته به اراده و ایستادگی ملتها است، 
خطاب به مردم گفتند: همچون قضایای مختلف گذشته، باز هم 
با نشان دادن قدرت ملی یعنی اتحاد، قدرت فکر و اراده، و انگیزه 
و ایستادگی خود در برابر وسوسه ها، دشمن را مأیوس کنید چرا 

که تا دشمن مأیوس نشود، دست از آزار و اذیت برنمی‌دارد.
ایشــان با ابراز امیدواری از تداوم پیشرفت های افتخارآفرین 
مادی و معنوی جوانان در بخش های مختلف کشور، گفتند: ۲۲ 
بهمن مظهر همه این پیشرفتها است و ملت با ظاهر شدن در 
خیابان ها و سردادن شعارها و بیان حقایق، همبستگی و وفاداری 

خود به جمهوری اسلامی را اعلام می کند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای اظهار امیدواری کردند: ۲۲ بهمن 
امسال همچون همه ۲۲ بهمن های گذشته، شکوه ملت ایران را 
مضاعف، و ملتها، دولتها و قدرتهای دیگر را در مقابل ملت ایران 

وادار به خضوع و خشوع کند.

 رهبر معظم انقلاب اسلامی در پیامی تلویزیونی خطاب به ملت 
ایران، گفتند: در ۲۲ بهمن با نشان دادن اراده و ایستادگی خود، 
دشمن را مأیوس کنید.رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح امروز 
در پیــامی تلویزیونی، ۲۲ بهمن را روز رونمایی از قدرت و عزت 
ملت ایران خواندند و با تأکید بر اینکه حضور مردم در راهپیمایی 
و ابراز وفاداری به جمهوری اسلامی باعث عقب نشینی دشمن از 
طمع‌ورزی علیه ایران و منافع ملی خواهد شــد، گفتند: در ۲۲ 
بهمن با نشــان دادن اراده و ایستادگی خود، دشمن را مأیوس 
کنید.حضــرت آیت‌الله خامنه‌ای، ملت ایران را ملتی با انگیزه، با 
اراده، ثابت قدم، قدردان و آگاه از مصالح و مفاســد خود خواندند 
و خاطرنشان کردند: ملت ایران در ۲۲ بهمن ۵۷ با نجات دادن 
کشــور از دخالت بیگانگان، فتح بزرگی را رقم زد و در طول این 
ســال ها نیز در مقابل تلاش های مستمر آنها برای بازگرداندن 
وضع سابق ایستاد که ۲۲ بهمن مظهر این ایستادگی است.ایشان 
تکرار حضور پرشکوه و عظیم مردم در راهپیمایی های ۲۲ بهمن 
با وجود گذشت سال های متمادی از پیروزی انقلاب را پدیده‌ای 
بی نظیر در مقایســه با روز استقلال و روز ملی در دیگر کشورها 
برشمردند و افزودند: این راهپیمایی و حضور در خیابان ها، کسانی 
را که به ایران، جمهوری اسلامی و منافع ملت طمع دارند وادار 
به عقب نشینی می کند.رهبر انقلاب با تأکید بر اینکه قدرت ملی 
بیش از آنکه وابسته به موشک و هواپیما باشد وابسته به اراده و 
ایستادگی ملتها است، خطاب به مردم گفتند: همچون قضایای 
مختلف گذشته، باز هم با نشان دادن قدرت ملی یعنی اتحاد، قدرت 
 فکر و اراده، و انگیزه و ایستادگی خود در برابر وسوسه ها، دشمن

را مأیوس کنید چرا که تا دشمن مأیوس نشود، دست از آزار و 
اذیت برنمی‌دارد.ایشــان با ابراز امیدواری از تداوم پیشرفت های 
افتخارآفرین مادی و معنوی جوانان در بخش های مختلف کشور، 
گفتند: ۲۲ بهمن مظهر همه این پیشرفتها است و ملت با ظاهر 
شدن در خیابان ها و سردادن شعارها و بیان حقایق، همبستگی و 
وفاداری خود به جمهوری اسلامی را اعلام می کند.حضرت آیت‌الله 
خامنه‌ای اظهار امیدواری کردند: ۲۲ بهمن امسال همچون همه ۲۲ 
بهمن های گذشته، شکوه ملت ایران را مضاعف، و ملتها، دولتها و 
قدرتهای دیگر را در مقابل ملت ایران وادار به خضوع و خشوع کند

روز ۲۲ بهمن دشمن 
را مأیوس کنید
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ناترازی انرژی فقط با افزایش تولید رفع نمی شود
 مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران با تأکید بر اینکه 
ناترازی سوخت و انرژی با اتکای صرف به افزایش تولید قابل رفع نیست، گفت: در 
دولت چهاردهم، مدیریت مصرف به عنوان اولویت‌ وزارت نفت قرار گرفته و نتایج آن 

در کاهش مصرف اغلب فرآورده های نفتی به طور کامل مشهود است.
محمد عظیمی فر در آیین ملی رونمایی از ســامانه صدور آنی کارت سوخت با 
اشــاره به تشدید چالش ناترازی انرژی در کشور اظهار کرد: هرچند تمرکز سنتی 
وزارت نفت بر حوزه تولید بوده و این موضوع تکلیف قانونی و ذاتی این وزارتخانه 
است، اما واقعیت آن است که در حوزه مصرف، ذی نفعان متعددی حضور دارند و 

وزارت نفت به تنهایی نمی تواند بار مدیریت مصرف را به دوش بکشد.
وی افزود: در هیچ جای دنیا ناترازی انرژی فقط با افزایش تولید جبران نشــده 
اســت. ظرفیت های تولیدی کشور نیز اجازه پاسخ گویی به رشد شتابان مصرف را 
نمی‌دهد؛ از همین رو، تغییر پارادایم از تولیدمحوری به مدیریت مصرف یک ضرورت 
اجتناب ناپذیر است.مدیرعامل شــرکت ملی پالایش و پخش با انتقاد از نگاه های 
ســاده‌انگارانه به مدیریت مصرف گفت: برخی تصور می کنند با یک نسخه واحد و 
تصمیم های دفعی و شوک آور می توان مصرف همه فرآورده ها و بخش های انرژی را 
در کوتاه مدت کنترل کرد؛ در حالی که این نگاه، ناشی از ناآشنایی با زنجیره تأمین، 
توزیع و مصرف انرژی است. مدیریت مصرف نیازمند نگاه علمی، تدریجی و مبتنی 

بر شناخت دقیق علل رشد مصرف است.

عظیمی فر تصریح کرد: اگر به طور متوسط سالانه حدود ۶ درصد رشد مصرف 
در حوزه نفت و گاز داریم، پیش از هر اقدامی باید ریشه های این افزایش مصرف را 
شناسایی و واکاوی کنیم؛ در غیر این صورت، اقدامات پراکنده و کم‌اثر خواهد بود

وی با بیان اینکه در فقدان نهاد تنظیم گر واحد در حوزه انرژی، شرکت ملی پالایش 
و پخش ناگزیر به ایفای نقش هماهنگ کننده شده است، اضافه کرد: رویکرد ما در 
دولت چهاردهم، اصلاح تدریجی و گام به گام بوده است، نه شوک‌درمانی. مدیریت 
مصرف باید به صورت مســتمر، ماه به ماه و سال به سال دنبال شود، نه اینکه سال ها 

اقدامی نشود و ناگهان تصمیمی سنگین به جامعه تحمیل شود.
معاون وزیر نفت با تشریح نتایج اقدامات انجام شده گفت: در ۱۱ ماهه امسال، 
در اغلب فرآورده های نفتی نســبت به مدت مشابه سال قبل کاهش مصرف ثبت 
شــده است؛ به طوری که مصرف ال پی جی )LPG( حدود ۱۴ درصد، نفت سفید 
۲۴ درصد و نفت گاز که در سال های گذشته رشد سالانه حدود ۴ درصدی داشت، 

نه تنها افزایش نداشته بلکه کاهش یافته است.
وی ادامه داد: نتیجه این کاهش مصرف در بخش نفت گاز، بی‌نیازی کشــور از 
واردات این فرآورده بوده اســت؛ در حالی که سال گذشته حدود یک میلیارد دلار 
واردات نفت گاز انجام شــد. امســال بدون واردات و بدون اعمال خاموشی، تأمین 
پایدار ســوخت نیروگاه ها محقق شد و در فصل سرد نیز هیچ قطعی برق ناشی از 

کمبود سوخت نداشتیم.

جذب سرمایه گذاری خارجی از اوراسیا
 ضرورت راهبردی برای اقتصاد 

دکترفرحناز نعمتی هولاسو - تجارت آزاد ایران و اوراسیا شروعی قوی نداشت - حل مشکلات گریبانگیر تاجران ایران و ازبکستان 
مستلزم اهتمام دولت های دو کشور است

در شرایطی که اقتصاد ایران با محدودیت منابع مالی داخلی، افت نرخ سرمایه گذاری 
و نیاز فزاینده به نوســازی زیرساخت ها و صنایع مواجه است، جذب سرمایه گذاری 
خارجی از حوزه اوراسیا می تواند به عنوان یکی از واقع‌بینانه ترین و در دسترس ترین 
گزینه ها برای تقویت رشد اقتصادی و افزایش تاب آوری اقتصاد ملی مورد توجه قرار 
گیرد. منطقه اوراسیا، به‌ویژه کشــورهای عضــو اتحادیه اقتصادی اوراسیا و آسیای 
مرکزی، طی سال های اخیر به یکی از کانون های فعال سرمایه گذاری و همکاری های 

اقتصادی منطقه‌ای تبدیل شده‌اند.
نخستین مزیت اوراسیا برای ایران، همگرایی جغرافیایی و اقتصادی است. تجربه 
اقتصاد جهانی نشان می‌دهد که بخش عمده جریان سرمایه گذاری مستقیم خارجی 
در قالب همکاری های منطقه‌ای و میان کشــورهای همسایه شکل می‌گیرد. توافق 
تجارت آزاد ایران با اتحادیه اقتصادی اوراسیا، بســتر حقوقی مناسبی برای توسعه 
همکاری های اقتصادی فراهم کرده است؛ بستری که می تواند از تجارت صرف فراتر 
رفته و به ســرمایه گذاری مشــترک در حوزه های تولید، انرژی، لجستیک و صنایع 

زیرساختی منجر شود.
دومین مزیت، تکمیل متقابل ظرفیت های اقتصادی است. بسیاری از کشورهای 
اوراسیا دارای مازاد سرمایه، منابع طبیعی و فناوری های صنعتی متوسط هستند و در 
مقابل، به بازارهای مصرفی گسترده، نیروی انسانی و مسیرهای ترانزیتی مطمئن نیاز 
دارند. ایران با برخورداری از موقعیت ژئواقتصادی ممتاز، دسترسی به آب های آزاد، 
بازار داخلی قابل توجه و ظرفیت های صنعتی استفاده نشده، می تواند به شریک طبیعی 
این کشــورها در پروژه های مشترک تبدیل شود؛ پروژه هایی که هم بازده اقتصادی 
مناسبی برای سرمایه گذار خارجی دارند و هم به افزایش اشتغال و ارزش‌افزوده در 

داخل کشور کمک می کنند.

با این حال، وجود ظرفیت و توافق نامه به تنهایی تضمین کننده جذب سرمایه گذاری 
خارجی نیست. چالش اصلی در این مسیر، ضعف در آماده سازی محیط سرمایه پذیر 
اســت. سرمایه گذار خارجی، به‌ویژه سرمایه گذار منطقه‌ای، بیش از هر چیز به ثبات 
مقررات، شــفافیت حقوقی، امکان انتقال ســود، امنیت سرمایه و پیش‌بینی پذیری 
سیاســت ها توجه دارد. طولانی بودن فرآیندهای اداری، تعدد نهادهای تصمیم‌گیر 
و تغییرپذیری مقررات اقتصادی، همچنان از مهم ترین موانع عملی ورود ســرمایه 

خارجی به کشور به شمار می‌رود.
نکته مهم دیگر، کمبود پروژه های آماده ســرمایه گذاری اســت. در بسیاری از 
کشــورهای اوراسیا، بسته های مشخص سرمایه‌گذاری با مدل مالی شفاف، ساختار 
حقوقی روشــن و مشوق های دقیق تعریف می شــود. در مقابل، در ایران همچنان 
تمرکز اصلی بر معرفی کلی ظرفیت هاست، نه ارائه پروژه های مشخص و قابل تأمین 
مالی. جذب سرمایه گذاری خارجی مستلزم تعریف پروژه های شفاف، دارای توجیه 

اقتصادی و همراه با چارچوب مشارکت روشن است.
از منظر کلان، تمرکز بر جذب ســرمایه گذاری از اوراسیا یک انتخاب مقطعی یا 
سیاسی نیست، بلکه ضرورتی اقتصادی است. این منطقه به‌دنبال ایجاد زنجیره های 
ارزش منطقه‌ای، توسعه مسیرهای جدید ترانزیتی و کاهش وابستگی به بازارهای سنتی 
است. ایران می تواند با سیاست گذاری هدفمند، دیپلماسی اقتصادی فعال و هماهنگی 

میان دولت و بخش خصوصی، به یکی از بازیگران مؤثر این معادله تبدیل شود.
در نهایت، موفقیت در جذب سرمایه گذاری خارجی از اوراسیا منوط به تغییر نگاه 
از »تعامل نمادین« به »همکاری اقتصادی عملیاتی« است. اگر این فرصت به‌درستی 
مدیریت شود، می تواند به یکی از پایه های پایدار رشد اقتصادی، نوسازی صنعتی و 

تقویت جایگاه منطقه‌ای ایران در سال های پیش‌رو تبدیل شود.
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تحقق جمع‌آوری ۹ 
میلیون مترمکعب گازهای 

همراه و مشعل در دولت 
چهاردهم

 وزیر نفت با اعلام اینکه روزانه حدود ۱۶ میلیون مترمکعب گاز همراه و مشعل از میادین نفتی کشور جمع آوری می شود، گفت: حدود ۹ میلیون مترمکعب از این رقم در دولت چهاردهم محقق شده که 
عددی قابل ملاحظه‌ است. محسن پاک نژاد  در آیین بهره برداری از طرح توسعه میدان گازی توس و ایستگاه تقویت فشار دهلران که به صورت ویدئوکنفرانس با حضور مسعود پزشکیان رئیس‌جمهوری برگزار 

شد، افزود: وزارت نفت توسعه میدان گازی توس و به موازات آن فاز دوم ذخیره سازی گاز طبیعی در مخزن شوریجه را با هدف رفع ناترازی انرژی در دستور کار قرار دارد.
وی با بیان اینکه با راه‌اندازی و تکمیل بخش تحت‌الارضی و سطح‌الارضی میدان گازی توس که در فاصله ۱۰۰ کیلومتری مشهد واقع شده است، امروز تولید ۱.۵ میلیون مترمکعب افزایش را از این میدان 

خواهیم داشت، افزود: ان شالله در سال آینده با ادامه فرآیند اجرای پروژه، ۱.۵ میلیون مترمکعب در روز اضافه و در مجموع ۳ میلیون مترمکعب به تولید این میدان گازی با اهمیت افزوده می شود.
وزیر نفت تصریح کرد: اهمیت میدان گازی توس در این است که در موقعیتی قرار دارد که باید تلاش کنیم، افزون بر میدان های خانگیران و گنبدلی، گاز مناطق جنوبی کشور را نیز به انتهای شبکه انتقال 

برسانیم؛ جایی که افت فشار قابل‌ملاحظه‌ای داشتیم.

خانه ها روی زمین مانده‌ اند
  رکود سنگین بازار مسکن؟

لیلا جلیلوند        |           بازار مسکن تهران در آستانه سال نو، با صحنه‌ای متناقض روبه‌رو است: جنب‌وجوش مشهود اما معاملاتِِ به تعویق‌افتاده. 
گزارش میدانی از بنگاه های معاملاتی و پلتفرم های آنلاین نشــان می‌دهد که افزایش قیمت ها بیشتر »اسمی« است و خریداران و 

فروشندگان در انتظاری سردرگم به سر می برند

  روزانه ۱۷ میلیون دلار از ثروت ملی با 
سوزاندن گاز هدر می‌رود

رئیس جمهور با اشــاره به سوزاندن روزانه پنج 
میلیون مترمکعب گاز در کشور گفت این میزان 
به معنای اتلاف روزانــه ۱۷ میلیون دلار از ثروت 
ملی است و باید با تسریع پروژه ها از هدررفت آن 

جلوگیری شود.
 مسعود پزشکیان امروز در آیین بهره برداری از 
طرح توسعه میدان گازی توس و ایستگاه تقویت 
فشــار دهلران، با اشــاره به لزوم صیانت از منابع 
ارزی کشور اظهار کرد: روزانه حدود پنج میلیون 
مترمکعب گاز در میدان‌های کشــور می سوزد که 
به معنای اتلاف روزانــه ۱۷ میلیون دلار از ثروت 
ملی است.وی با طرح این پرسش که با چنین رقمی 
یعنی ۱۷ میلیون دلار چه تحولات بزرگی می توان 
در مسیر توسعه کشور ایجاد کرد، افزود: نباید اجازه 

داد این سرمایه عظیم به‌سادگی از بین برود.
پزشــکیان در ادامه خطــاب به مجموعه های 
اجرایی و پیمانکاران فعال در وزارت نفت تصریح 
کرد: با برنامه‌ریزی دقیق و روحیه همبستگی باید 

زمان اجرای پروژه ها را به حداقل رساند.
رئیس جمهور بیان کرد: در مسیر صیانت از این 
ثروت، حتی یک ســاعت نیز نباید از دست برود و 
لازم است همه ظرفیت ها برای تسریع در جمع‌آوری 

این منابع به کار گرفته شود.
وی با قدردانی از متخصصانی که در شــرایط 
دشوار برای پیشرفت صنعت نفت تلاش می کنند، 
متذکر شــد: منابــع حاصــل از صرفه جویی ها و 
جمع آوری گازها همراه باید به طور مستقیم برای 
رشد، آبادانی و توســعه مناطقی هزینه شود که 

میزبان این پروژه ها هستند.
رئیس جمهوری در پایان با تبریک ایام دهه فجر، 
فرمان بهره برداری از فاز اول میدان گازی توس با 
اعتبار ۱۲۰ میلیون یورو و ایســتگاه تقویت فشار 
دهلران با اعتبار ۱۲۵ میلیون یورو را صادر کرد و 
گفت: امیدوارم به‌زودی شاهد آیین هایی باشیم که 
در آن پایان کامل هدررفت روزانه ۱۷ میلیون دلار 

از ثروت ملی جشن گرفته شود.

  مبلغ مالیات هر واحد مسکن مهر اعلام شد
ســازمان امور مالیاتی کشور مالیات متعلقه بابت 
ساخت هر واحد مســکونی مهر را ۳۰۰ هزار تومان 
اعلام کرد.محمد برزگری معاون تحول هوشمند نظام 
مالیاتی سازمان امور مالیاتی کشور در نامه‌ای که ۲۷ 
آبان امسال به رئیس مرکز دادرسی مالیاتی نوشت، 
اعلام کرد که بر اســاس بند »الف« تبصره ۱۰ ماده 
واحده قانون بودجه ســال ۱۴۰۳، مالیات هر واحد 
مسکونی بر اساس قانون جهش تولید مسکن مصوب 
۱۷ مرداد ۱۴۰۰ مجلس شورای اسلامی بابت ساخت، 
آماده سازی، محوطه سازی، زیربنایی و روبنایی برای 
ســال های ۱۳۹۸ تــا ۱۴۰۳، رقم ۳۰۰ هزار تومان 
تعیین شده اســت.مطابق نامه معاون سازمان امور 
مالیــاتی، هیچ گونه مالیات دیگری غیر از مالیات بر 
ارزش افزوده خرید مصالح به پروژه های مسکن مهر 
تعلق نمی‌گیرد؛ بنابراین بابت خدمات نظارت بر ساخت 
و طراحی پروژه های مسکن مهر، مالیات بر ارزش افزوده 

تعلق نمی‌گیرد.

  ۲۰ میلیون نفر از جمعیت شهری کشور در 
بافت های ناکارآمد سکونت دارند

 عضو هیات مدیره شرکت بازآفرینی شهری ایران با 
اعلام اینکه حدود ۲۰ میلیون نفر از جمعیت شهری 
کشــور در بافت های ناکارآمد سکونت دارند، گفت: 
پهنه های پرخطر از مهم ترین چالش های بازآفرینی 
شــهری در کشور به  شمار می‌روند و به همین دلیل 
در اولویت مداخله سیاست های بازآفرینی شهری قرار 
دارند.به گزارش از شــرکت بازآفرینی شهری ایران، 
فریدون بابایی اقدم در گفت‌وگویی با اشاره به وجود 
چهار پهنه هدف بازآفرینی در کشــور اظهار داشت: 
سکونتگاه های غیررسمی، بافت های فرسوده، بافت های 
تاریخی و پهنه های پرخطر، مهم ترین انواع بافت های 
ناکارآمد هستند که میزان و نوع پراکندگی آن ها در 
شهرهای مختلف، متناسب با شرایط هر منطقه متفاوت 
است.وی با بیان اینکه ۹ شاخص برای بازآفرینی شهری 
تعریف شده است، افزود: این شاخص ها شامل عوامل 
طبیعی مانند سکونتگاه های واقع شده روی گسل ها 
یا بســتر رودخانه ها و همچنین عوامل انسانی نظیر 
ساخت‌وساز در حریم دکل های برق فشار قوی است که 
متاسفانه این پدیده در بسیاری از شهرها شیوع دارد

عضو هیات مدیره شرکت بازآفرینی شهری ایران 
با اشاره به ســند ملی توانمندسازی سکونتگاه های 
غیررســمی، ادامــه ‌داد: در این ســند وزارت راه و 
شهرسازی با محوریت شرکت بازآفرینی شهری ایران 
و با همکاری شهرداری ها، مامور شناسایی بافت های 
ناکارآمد شــده‌اند و تاکنون این شناســایی در ۸۰۰ 
شهر کشور انجام شــده است.بابایی اقدم با اشاره به 
ســفر اخیر خود به استان سیســتان و بلوچستان، 
بیان‌داشــت: در شهر کوچکی به نام بنت، طبق آمار 
رسمی بافت ناکارآمدی ثبت نشده بود، اما در محله 
حسین آباد شاهد شکل‌گیری سکونتگاه غیررسمی 
در بســتر رودخانه بودیم که نشــان می‌دهد آمارها 
نیازمند به‌روزرســانی میدانی هستند.وی همچنین 
از ابلاغ شیوه نامــه واگذاری ۶۳۲ واحد مســکونی از 
پروژه یک هزار واحدی چابهار به اســتاندار سیستان 
و بلوچســتان خبر داد و گفت: این واحدها در قالب 
طرح اسکان مجدد ساکنان سکونتگاه های غیررسمی 
و با هدف ساماندهی وضعیت سکونت در این منطقه 
واگذار می شود.تلاش ما این است که در بازدیدهای 
اســتانی، مسایل و مشــکلات به صورت دقیق احصا 
و پیگیری شــود. هرچند اقدامات مثبتی در برخی 
ـستان سیستان و  نقاط کــشور انجام ــشده، اما اـ

بلوچستان به دلیل انباشت مشکلات، نیازمند توجه 
ویژه تری است.

اکثــر مشــاوران املاک در بازدیدهای میدانی تأیید می کنند که بازار مســکن 
»جنب‌وجوش دارد، ولی این تحرک به معامله نمی‌رســد«. یکی از متقاضیان خرید 
در مرکــز تهــران می گوید: »از دو ماه پیش تا امــروز، قیمت واحدهای مورد نظرم 
 حــدود ۲ میلیارد تومان افزایش یافته، اما مــشاوران می گویــند هیچ کس با این

قیمت ها خریدار نیست.«
در پلتفرم هــای آنلایــن نیز وضعیت مشــابه اســت؛ خریداران با پاســخ هایی 
 مانند »فروشــنده منصرف شــده«، »قیمــت تغییر کرده« یا »نیــاز به نقدینگی

 فوری« مواجه می شوند.

  تقاضای غالب؛ خرید »تبدیل‌ به‌ احسن«
بخش عمده‌ای از تقاضای امروز بازار را متقاضیان »تبدیل به‌احسن« تشکیل می‌دهند؛ 
افرادی که می خواهند با فروش واحد کنونی، خانه‌ای بزرگ تر یا در منطقه‌ای بهتر تهیه 
کنند. مشکل اصلی اما همزمان‌ نشدن فروش و خرید است. این دسته از خریداران 
نمی خواهند در بازاری بی ثبات، ریســک تنها یک طرف معامله را بپذیرند. از طرفی 

چرا بازار خودرو با وجود رکود ارزان نمی شود؟
بازار خودروی ایران در حالی با رکودی کم ســابقه دست‌وپنجه نرم می کند که قیمت ها 
همچنان صعودی است؛ وضعیتی که ترکیب خریداران را تغییر داده و نقش طبقه متوسط 

را کمرنگ کرده است.
بــازار خودروی ایران این روزها با پارادوکسی قابل توجه مواجه اســت؛ رکودی عمیق بر 
معاملات سایه انداخته، اما قیمت ها نه تنها کاهش نیافته بلکه در برخی موارد مسیر صعودی را 
ادامه داده‌اند. در چنین فضایی، ترکیب خریداران دچار جابه جایی معناداری شده و بازاری که 
زمانی بر دوش تقاضای مصرفی می چرخید، اکنون بیشتر در اختیار سرمایه گذاران، سفته بازان 

و دهک های پردرآمد قرار دارد.

  رکود فراگیر و مقاومت قیمت ها
فعالان بازار از افت محســوس مراجعه مشــتریان و رسیدن حجم معاملات به یکی از 
پایین ترین ســطوح تاریخی ســخن می گویند. با این حال، انتظارات تورمی، نوسانات ارزی 
و ابهام در سیاســت گذاری اجازه تعدیل قیمت‌ها متناسب با رکود را نمی‌دهد. عبور قیمت 
برخی خودروهای داخلی از چند میلیارد تومان و ثبت ارقام بالاتر از ۱۷ میلیارد تومان برای 
خودروهای وارداتی، نشــانه‌ای از همین مقاومت قیمتی است؛ وضعیتی که عملًاً بسیاری از 

خانوارها را از چرخه خرید حذف کرده است.

  ریزش تقاضای مصرفی و تغییر الگوی خرید
کاهش قدرت خرید، شــوکی اساسی به سمت تقاضا وارد کرده است. در نتیجه، بخشی 
از طبقه متوسط یا از خرید صرف نظر کرده یا به بازار خودروهای دست‌دوم پناه برده است. 
حتی مشاهده می شود خودروهای کارکرده خارجی با عمر بیش از یک دهه، به دلیل قیمت 
رقابتی با محصولات صفر داخلی، مورد توجه قرار گرفته‌اند؛ انتخابی که نشان‌دهنده تغییر 

رفتار مصرف کنندگان در مواجهه با فشارهای اقتصادی است.

  شکاف طبقاتی و رونق بازار لوکس
کارشناســان معتقدنــد وضعیت فعلی بازار بازتابی از تعمیق شــکاف طبقاتی اســت؛ 
جــایی که گــروهی با کاهش توان مالی به ســمت گزینه های ارزان تــر حرکت کرده‌اند و 
در مقابل، طبقــه ثروتمند با الگوی مصرف متفاوت، تقاضا بــرای خودروهای گران‌قیمت 
 را حفــظ کرده اســت. افزایش حضــور خودروهــای لوکــس در خیابان هــا را می توان

 نشانه‌ای از همین تغییر دانست.

  خودرو؛ پناهگاه سرمایه در برابر تورم
در شرایط تورمی، هدف بسیاری از خریداران دیگر کسب سود کوتاه مدت نیست، بلکه حفظ 
ارزش پول است. فاصله قیمت کارخانه و بازار آزاد همچنان انگیزه حضور دلالان را تقویت 

کرده و خودرو را به ابزاری برای پوشش ریسک کاهش ارزش پول ملی تبدیل کرده است. از 
این رو، هسته اصلی معاملات را خریداران سرمایه‌ای و معامله گران تعویضی تشکیل می‌دهند

  ابهام در سمت عرضه و آینده بازار
چالش های ارزی، افزایش هزینه تولید و احتمال افت واردات، فشار مضاعفی بر بازار وارد 
می کند. این فشــار همزمان از دو جبهه عرضه و تقاضا می تواند رکود را عمیق تر کند؛ مگر 
آنکه متغیرهای کلان اقتصادی مانند تورم و نرخ ارز به ســطحی از ثبات برســند و امکان 

پیش‌بینی پذیری برای فعالان بازار فراهم شود.

  بازاری کوچک تر با بازیگرانی متفاوت
اگر هرم تقاضا را ترسیم کنیم، در رأس آن خودروهای لوکس با مشــتریان محدود قرار 
دارنــد و در کف هرم، خودروهــایی که حالا به محدوده ۸۰۰ میلیون تا یک میلیارد تومان 
رسیده‌اند. ریزش تقاضا در دهک های پایین تر طبیعی است؛ چراکه هزینه خرید و نگهداری 
خودرو به شدت افزایش یافته و برخی خانوارها را حتی به سمت موتورسیکلت یا حمل‌ونقل 

عمومی سوق داده است.

  تغییر ماهیت بازار خودرو
بازار خودرو ایران در حال گذار از یک بازار توده‌ای به بازاری محدود و سرمایه محور است. 
هرچه فاصله قیمت خودرو با درآمد عمومی بیشــتر شــود، دایره خریداران کوچک تر و به 
دهک های پردرآمدتر منحصر خواهد شد. بنابراین، اگرچه بازار از نظر حجم معاملات کوچک تر 
شده، اما به دلیل ماهیت سرمایه‌ای خودرو همچنان جذاب باقی مانده است؛ بازاری که اکنون 

بیش از هر زمان دیگری، زمین بازی پولدارها و دلالان به نظر می‌رسد.

رشد آسیای مرکزی از اقتصادهای پیشرفته سریع تر شد
اقتصادهای آسیای مرکزی در سال ۲۰۲۵، مجموعا رشدی بالای ۶ درصد را تجربه کردند 

و از اقتصادهای پیشرفته پیشی گرفتند.
 فعالیت اقتصادی در کشورهای قزاقستان، ازبکستان، جمهوری قرقیزستان و تاجیکستان 
در سال ۲۰۲۵ شتاب گرفت. جمهوری آذربایجان، اگرچه خارج از آسیای مرکزی است، اما از 
طریق کریدورهای انرژی و تجاری که این منطقه را به اروپا و بازارهای جهانی متصل می کند، 

ارتباط نزدیکی با این کشورها دارد.
بر اساس داده های تولید ناخالص داخلی منطقه‌ای، اقتصاد آسیای مرکزی در سال ۲۰۲۵ 
در مقایسه با سال قبل، مجموعا بیش از ۶ درصد رشد داشته است. برآوردهای مستقل، رشد 
این منطقه را بین ۶.۲ تا ۶.۶ درصد نشان می‌دهند که منعکس کننده روش های مختلف ارزیابی 
است. بانک جهانی، توسعه منطقه‌ای را ۶.۲ درصد اعلام کرد، در حالی که بانک توسعه اوراسیا 
)EDB( رشد را ۶.۶ درصد تخمین زد. این ارقام شامل قزاقستان، ازبکستان، جمهوری قرقیزستان 

و تاجیکستان است و ترکمنستان به دلیل محدودیت های داده ها، از آن حذف شده است.
در مقابل، پیش‌بینی های رشــد برای اقتصادهای پیشرفته بسیار کندتر بوده است. بانک 
توسعه اقتصادی )EDB( رشد حدود ۱.۶ درصدی را برای آمریکا و نرخ حدود ۱.۱ درصدی را 
برای منطقه یورو در سال ۲۰۲۶ پیش‌بینی می کند، در حالی که انتظار می‌رود چین تقریبا 

۴.۶ درصد رشد کند.
با وجود اعداد و ارقام قوی، اقتصاددانان هشدار می‌دهند که تورم، نابرابری درآمدی و اتکا به 
عوامل خارجی همچنان واقعیت های اقتصادی روزانه در سراسر این منطقه را شکل می‌دهند

  قزاقستان: نفت، صنعت و تنوع بخشی
طبــق گــزارش بانــک توســعه اقتصــادی، قزاقســتان، بــه عنــوان بزرگتریــن 
ـکرد و پیش‌بینی  اقتصــاد آسیــای مرکــزی، در ســال ۲۰۲۵، حدود ۵.۹ درصد رــشد ـ

می شــود در سال ۲۰۲۶ نیز ۵.۵ درصد رشد کند. این ارقام قوی ترین عملکرد را در بیش از 
یک دهه نشان می‌دهند.

نفت همچنان ستون فقرات رشد اقتصادی این کشور است و با افزایش تولید زودتر از حد 
انتظار در میدان نفتی تنگیز پشتیبانی می شود. در عین حال، تولید، به ویژه در ماشین آلات 
و فلزات، با افتتاح کارخانه های جدید در چندین منطقه، شــتاب بیشــتری گرفته است.  با 
این حال، مقامات محدودیت های مدل رشــد مبتنی بر انرژی را تصدیق می کنند و در حال 
ســرمایه گذاری در مسیرهای حمل و نقل در سراســر دریای خزر و در صنایع فرآوری برای 

گسترش منابع درآمد هستند.

  ازبکستان: رشد سریع و تغییر ساختاری
طبق گزارش بانک توســعه اقتصادی، ازبکستان با رشد تولید ناخالص داخلی ۷.۴ درصد 
در سال ۲۰۲۵ و پیش‌بینی ۶.۸ درصد در سال ۲۰۲۶، یکی از قوی ترین عملکردها را در این 

منطقه ثبت کرده است،
تولید ناخالص داخلی این کشور در سال ۲۰۲۵، از ۱۳۳ میلیارد یورو فراتر رفت که نسبت 
به حدود ۵۶ میلیارد یورو در ۹ ســال قبل افزایش یافته است. در همین مدت، سرانه تولید 
ناخالــص داخلی از تقریبا ۱۷۵۰ یورو، به حدود ۳۲۲۰ یورو افزایش یافت که تقریبا دو برابر 

میانگین سطح درآمد است.
ســرمایه گذاری در ســرمایه ثابت در ۹ ماه اول سال ۲۰۲۵، بیش از ۱۵ درصد نسبت به 

سال قبل افزایش یافت، در حالی که صادرات بیش از ۳۳ درصد از نظر ارزش افزایش یافت.
طبق داده های آژانس آمار ازبکستان که توسط بانک جهانی و بانک توسعه اوراسیا ذکر شده 
است، قیمت های جهانی بالای طلا نقش عمده‌ای در این امر داشتند و درآمدهای صادراتی از 
این فلز گرانبها نسبت به سال قبل بیش از ۷۰ درصد افزایش یافت. گلسال مادراحیمووا، رئیس 
موسسه صنایع نساجی و سبک تاشکند اظهار کرد: »حتی بخش خدمات، اکنون حدود ۷۲.۴ 
میلیارد یورو به تولید ناخالص داخلی کمک می کند. خدمات دیجیتال به ویژه مهم هستند. 
پروژه »یک میلیون برنامه نویس هوش مصنوعی« نشان می‌دهد که چگونه مهارت های جدید 

می توانند درآمدی چندین برابر بیشتر از میانگین ایجاد کنند.«

  جمهوری قرقیزستان و تاجیکستان: گسترش سریع اما نابرابر
جمهوری قرقیزستان به عنوان سریع ترین اقتصاد در حال رشد منطقه ظهور کرد، به طوری 
که طبق گزارش بانک توسعه اقتصادی، تولید ناخالص داخلی آن در سال ۲۰۲۵، رشد ۱۰.۳ 
درصدی داشته و برای سال ۲۰۲۶، نرخ ۹.۳ درصد پیش‌بینی می شود. تاجیکستان همچنین 

از جریان قوی ارسال پول از خارج و سرمایه گذاری عمومی بهره مند شده است.
تحلیلگران می گویند بخشی از شتاب اخیر، نشان‌دهنده تغییر مسیر جریان های تجاری و 

لجستیکی پس از آغاز جنگ میان روسیه و اوکراین است.

  آذربایجان: قطب انرژی که آسیای مرکزی را به بازارهای گسترده تر متصل می کند
جمهوری آذربایجان، اگرچه از نظر جغرافیایی بخشی از آسیای مرکزی نیست، اما از طریق 
زیرساخت های تجاری و انرژی با منطقه ارتباط نزدیکی دارد و در سال ۲۰۲۵ توسعه اقتصادی 

متوسط تری را تجربه کرد.
صندوق بین‌المللی پول پیش‌بینی کرد که تولید ناخالص داخلی آذربایجان در سال ۲۰۲۵، 

حدود سه درصد رشد کرده که نسبت به سال های گذشته کاهش یافته است.
سایر پیش‌بینی های بین‌المللی کمی متفاوت است، به طوری که بانک جهانی نرخ رشد حدود 
۲.۶ درصد و بانک توسعه آسیا رشد ۲.۴ درصدی را برای سال ۲۰۲۵ پیش‌بینی می کند. در 
حالی که نرخ رشد آن کمتر از چندین اقتصاد آسیای مرکزی است، آذربایجان نقش محوری 

در اتصال منطقه به بازارهای جهانی ایفا می کند.
اقتصاد این کشور همچنان به شدت به صادرات نفت و گاز وابسته است که ثبات مالی را 
فراهم می کند اما تمایل دارد تغییرات تدریجی تری را نسبت به سال قبل ایجاد کند. درآمدهای 
انرژی به پروژه های زیرساختی، از جمله کریدورهای حمل و نقل در سراسر دریای خزر که 

آسیای مرکزی را به اروپا و ترکیه متصل می کنند، هدایت می شوند.
این مسیرها با تغییر شکل جریان های تجاری بین آسیا و اروپا در سال های اخیر، اهمیت 
بیشتری یافته‌اند و اهمیت آذربایجان را به عنوان یک قطب ترانزیت و لجستیک برای صادرات 

آسیای مرکزی، به ویژه هیدروکربن ها، فلزات و محصولات کشاورزی، افزایش داده‌اند.
مقامــات همچنیــن در تلاش برای تنوع بخشیدن به منابــع درآمد و کاهش مواجهه با 
چرخه های قیمت کالاها، در بخش های انرژی تجدیدپذیر و غیرنفتی سرمایه گذاری می کنند، 
در حالی که همکاری اقتصادی نزدیک با قزاقستان، ازبکستان و سایر کشورهای آسیای مرکزی 

را حفظ می کنند.

فروشندگان نیز نگران تأمین نقدینگی خریدارند و ترجیح می‌دهند با خریداران »دست به نقد« معامله کنند.

  رشد قیمت در مناطق پرتقاضا
در ابتدای امسال، آمار غیررسمی و برآورد قیمت ها از معاملات، متوسط قیمت هر متر آپارتمان در شهر تهران 
را حدود 110 میلیون تومان تخمین زده بود اما اکنون این برآورد به حدود 150 میلیون تومان رسیده اســت. 
افزایش قیمت، موجب گسیل تقاضا به مناطق ارزان تر شهر شده است، مناطق 18و 19 جزو مناطقی هستند که 

متوسط قیمت مسکن در آنها حدود 80 تا 100 میلیون تومان است.
در غیاب آمارهای رسمی، فعالان بازار مسکن می گویند در اینکه قیمت مسکن نسبت به ابتدای سال و حتی 
نسبت به دوماه پیش افزایش داشته »شکی نیست«. رصد فایل های ارائه شده به بنگاه های املاک و همچنین 
آگهی های موجود در سایت های درج آگهی مسکن نیز افزایش قیمت را نشان می‌دهد. در مناطق پرتقاضای 4 
و 5، افزایش قیمت ها چشمگیر است؛ واحدهای نوساز و واحدهایی که به اصطلاح »فول امکانات« هستند در 
این مناطق بیشترین رشد قیمت را دارند. واحدی 68 متری، نوساز، با امکانات کامل در یکی از محلات متوسط 
منطقه 4 معادل 12.5 میلیارد تومان قیمت گذاری شده و مالک می گوید چون عجله دارد باید معامله در کمترین 

زمان انجام شود.

  معاملات به بعد از سال موکول شد
جنگ 12 روزه در خرداد امسال باعث شد تا بازار مسکن در پرتقاضا‌ترین ماه های سال، به رکودی عمیق وارد 
شود و معاملات و حتی اجاره مسکن به کمترین تعداد رسید. بیشتر قراردادهای اجاره تمدید شد و معامله هم 
به ندرت انجام می شد؛ در این شرایط بیشتر متقاضیان مصرفی خرید خود را به ماه های آینده و اغلب به ماه های 

پایانی سال موکول کردند.
طبق روند غالب بر بازار، بعد از سکون پاییز و ابتدای زمستان، ماه های پایانی سال همیشه تقاضا برای خرید 
و فروش بالا می‌رود. امسال نیز با توجه به اینکه قیمت های مسکن، دستخوش تغییرات نشده بود، متقاضیان 
با خیال راحت تری منتظر ماه های پایانی ســال بودند. فعالان بازار مســکن می گویند، افزایش قیمت طلا و ارز، 
معادلات در بازار مسکن را بهم ریخت، از یک سو خریداران مردد شدند چون در شرایطی که قیمت طلا و ارز 
بالا می‌رفت آنها ترجیح می‌دادند این دارایی های خود را نگه دارند تا بتوانند با قیمت بالاتری بفروشند و سپس 
وارد بازار مسکن شوند، اما از طرف دیگر فروشندگان نیز از فروش »پا پس کشیدند« اغلب فروشندگان فایل یا 
آگهی فروش خود را برداشته‌اند یا قیمت ها را حداقل یک تا 2 میلیارد تومان بالا برده‌اند. فروشندگان در بازار، 
بیشتر کسانی هستند که قصد دارند واحد خود را تبدیل به احسن کنند؛ آنها می گویند واحدی را که می خواهند 
بخرند افزایش قیمت داشته و نقدینگی مورد نظرشان کفاف خرید نمی‌دهد. بنابراین ناچار شده‌اند قیمت فروش 
ملک خود را برای جبران کسری نقدینگی بالا ببرند. فروشندگان دیگر هم فروش را با هدف کسب سود بیشتر به 
سال آینده موکول می کنند. این وضعیت موجب قفل شدگی بازار شده است؛ همان چیزی که مشاوران املاک 

از آن به تحرک و جنب وجوش بدون ثبت معامله صحبت می کنند.
به این ترتیب، با اینکه آمار رسمی )اطلاعات مرکز آمار از شاخص قیمت مصرف کننده در دی ماه(، تورم مسکن 
را پایین تر از تورم عمومی و تورم بسیاری از کالاهای دیگر سبد هزینه‌ای خانوار نشان می‌دهد اما به دلایلی چون 
افزایش قیمت طلا، ارز و حتی خودرو، قیمت مسکن در بازار دچار تلاطم شده  و بیشتر متقاضیان مصرفی توان 
خرید مسکن با این قیمت را ندارند. کارشناسان مسکن پیش‌بینی دقیقی از بازار مسکن در سال آینده ندارند. 
آنها متغیرهای زیادی از جمله موضوع مذاکرات و نگرانی از جنگ را در تغییر جهت شرایط بازار مسکن بسیار 
تعیین کننده می‌دانند. طبق این پیش‌بینی ها، ثبات سیاسی رشد معاملات در بازار مسکن را افزایش می‌دهد، هر 
چند همزمان با افزایش تقاضا قیمت مسکن نیز افزایشی خواهد بود و این موضوع بازگشت رونق را کند می کند. 
پیش‌بینی دیگر این است که اگر مسائل سیاسی حل نشود، بازار مسکن همچنان در رکود عمیق خواهد بود، در 

این شرایط قیمت اسمی افزایشی و انجام معامله با این قیمت ها کاهشی است.
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وزیر امور اقتصادی و دارایی اعلام کرد با جمع بندی ستاد اقتصادی دولت به ریاست رئیس جمهور، مسئولیت مدیریت هماهنگی مرزهای کشور همچنان بر عهده گمرک خواهد بود.
 سید علی مدنی‌زاده وزیر امور اقتصادی و دارایی درباره هماهنگی مدیریت مرزها اظهار کرد: مرزهای کشور مبادی ورود و خروج کالا و محوریت صادرات، واردات و ترانزیت است؛ با این حال در قوانین کشور تکثر و تعدد 

قوانین در خصوص دستگاه مدیریت هماهنگی مرزها وجود دارد که یک معضل جدی ایجاد کرده است.
وی عنوان کرد: در هفته جاری بعد از برگزاری جلسات مختلف در ستاد اقتصادی دولت جمع بندی این ستاد به ریاست رئیس جمهور این بود که مدیریت هماهنگی مرزها، دبیر کارگروه هماهنگی مرزها و محوریت 
هماهنگی مرزها در اختیار گمرک باقی بماند؛ سایر دستگاه های ذی‌ربط و نهادهای تابعه وزارت خانه های راه، کشور و اقتصاد ذیل گمرک در مرزها فعالیت می کنند. البته این دستگاه ها وظایف و مأموریت های اختصاصی 
خود را انجام می‌دهند، اما مدیریت هماهنگی بر عهده گمرک خواهد بود.گفتنی است هفته گذشته ۱۱ بهمن ماه وزیر اقتصاد در دومین جلسه کارگروه مدیریت هماهنگ مرزهای کشور که به ریاست وزیر امور اقتصادی 

و دارایی و با حضور وزیر راه و شهرسازی برگزار شده بود نسبت به واگذاری مدیریت هماهنگی مرزها به وزارت راه و شهرسازی اعلام آمادگی کرده بود.

مدیریت هماهنگی مرزهای 
کشور به گمرک سپرده شد

سازوکارهای حمایتی از بنگاه ها ناکافی هستند

ابوالفضل حمیدی     |    بخش خصوصی معتقد است بسته حمایتی ۷۰۰ هزار میلیارد تومانی دولت ناکافی است و بنگاه های کوچک و متوسط را در 
برابر فشار نقدینگی ناشی از تغییر سیاست های ارزی، پوشش نمی‌دهد.

  هیجان بی پایان در بازار طلا؛ سکه دوباره 
به ۲۰۰ میلیون تومان نزدیک شد

طلای ۱۸ عیــار امروز با جهــش روزانه به ۱۹ 
میلیون و ۵۳۰ هزار تومان رسید و سکه تمام بهار 
آزادی طرح جدید نیز با افزایش نوسانی، در محدوده 
۱۹۷ میلیون تومان معامله شد. بازار طلا و سکه در 
معاملات امروز دوشــنبه ۲۰ بهمن ۱۴۰۴، تحت 
تأثیر تقویت هم‌زمان انس جهانی طلا و بازگشت 
دلار به کانال ۱۶۰ هزار تومان، با افزایش محسوس 
قیمت ها در بازار داخلی همراه شد. این رشد در حالی 
رقــم خورد که بخش قابل توجهی از فعالان بازار، 
افزایش های اخیر را نه مبتنی بر تحلیل، بلکه ناشی 
از فضای هیجانی و رفتارهای احساسی معامله گران 
نسبت به آینده مذاکرات ارزیابی می کنند.در بازار 
جهانی، انس طلا امــروز با ثبت نرخ ۵۰۱۲ دلار، 
نسبت به میانگین روز گذشته )۴۹۵۳ دلار و ۹۷ 
ســنت( ۵۸ دلار و ۳ ســنت معادل ۱.۱۷ درصد 
افزایش را تجربه کرد.این در حالی اســت که انس 
جهانی پیش تر حتی از سطح ۵۶۰۰ دلار نیز عبور 
کرده بود اما در ادامه، در یک ریزش بی سابقه تا کانال 
۴۶۰۰ دلار عقب نشست و اکنون بار دیگر معاملات 
آن در کانــال ۴۹۰۰ دلار و محدوده ۵ هزار دلار 
دنبال می شود.در بازار ارز نیز، دلار آمریکا که تا ۱۶۵ 
هزار تومان صعود کرده بود، پس از اصلاح تا کانال 
۱۵۰ هزار تومان و حتی افت تا نزدیکی ۱۵۳ هزار 
تومان، مجدداًً با افزایش تقاضا مواجه شد و امروز با 
بازگشت به کانال ۱۶۰ هزار تومان، در محدوده ۱۶۱ 
هزار تومان داد و ستد شد؛ عاملی که نقش پررنگی 
در تحریک قیمت های داخلی طلا و سکه ایفا کرد.

در بازار داخلی طلا، قیمت ها امروز همگی نسبت به 
میانگین روز قبل افزایش یافتند و بخشی از افت‌های 
روزهای گذشته را جبران کردند؛ رشدی که بیش از 
آنکه ریشه در متغیرهای بنیادی داشته باشد، ناشی 
از بازگشت هیجانی تقاضا ارزیابی می شود.طلای ۱۸ 
عیار امروز با افزایش یک میلیون و ۱۲۰ هزار و ۶۴۳ 
تومــانی )۶.۰۹ درصد( به ۱۹ میلیون و ۵۳۰ هزار 
تومان رسید. این در حالی است که میانگین قیمت 
آن در روز گذشته ۱۸ میلیون و ۴۰۹ هزار و ۳۵۷ 
تومان بود.با وجود این رشد، مقایسه قیمت فعلی با 
سقف یک ماهه ۲۲ میلیون و ۳۹۴ هزار تومان نشان 
می‌دهد طلای ۱۸ عیار همچنان حدود ۲ میلیون و 
۸۶۰ هزار تومان پایین تر از اوج تاریخی اخیر معامله 
می شــود؛ موضوعی که بیانگر عقب نشینی بازار از 

قله های هیجانی گذشته است.

سیاست های ارزی و افزایش هزینه های تولید بسیار فراتر از آن است که با این رقم جبران شود.
این نگرانی به‌ویژه از سوی صاحبان کسب‌وکارهای کوچک و متوسط مطرح می شود؛ گروهی که حاشیه مالی 
محدودتری دارند و دسترسی آسان به منابع بانکی برایشان دشوار است. در حالی که منابع این بسته از اعتبارات 
داخلی بانک ها و ابزارهای مالی زنجیره‌ای تأمین می شود، بخش خصوصی معتقد است که این سازوکارها هنوز 

پاسخگوی نیاز واقعی بنگاه ها نیست.
همچنین فعالان اقتصادی تأکید دارند که شبکه بانکی در شرایط فعلی ظرفیت کافی برای پاسخ به حجم 
بالای تقاضا را ندارد و بدون تأمین منابع جدید و بهره‌گیری از ابزارهای مالی جایگزین، امکان حمایت مؤثر از 

بنگاه ها محدود خواهد بود.
محمدرضا بهرامن نایب‌رئیس اتاق ایران به تازگی درباره تک نرخی شــدن ارز و پیامدهای آن که یکی از 
آنها کاهش سرمایه در گردش بنگاه هاست سخن گفته و اعتقاد دارد حذف ارز ترجیحی نیاز واحدهای تولیدی 
به نقدینگی را چندین برابر افزایش داده است، به‌گونه‌ای که یک معدن کار برای تأمین تجهیزات خیلی ساده 
مصرفی مانند لاستیک ماشین‌آلات نه خود ماشین‌آلات به مابه‌التفاوت حدود 104 میلیارد تومانی نیازمند است. 

حال برای تأمین این منابع باید راهکارهای شفاف ارائه شود.
فرشید شکرخدایی رئیس کمیسیون سرمایه گذاری و تأمین مالی اتاق ایران نیز برای برون‌رفت از این بحران 
به راهکارهای عملی و ساختاری بخش خصوصی اشاره می کند که می تواند سرمایه در گردش را تقویت و بنگاه ها 
را احیا کند. به باور این فعال اقتصادی ابتدا باید اصلاح قوانین سرمایه گذاری و تضمین امنیت سرمایه گذاران 

را در اولویت قرار داد.
در همین رابطه تحلیلگران اقتصادی می گویند حتی در صورت پرداخت منابع فعلی، بخش قابل توجهی 
از نیاز نقدینگی بنگاه ها به ویژه در بخش واردات مواد اولیه تحت تأثیر تغییر سیاست ارزی، همچنان برآورده 
نمی شود. در نهایت، بخش خصوصی خواستار بازبینی کلی در منابع تأمین بسته حمایتی و شیوه تخصیص آن 
به واحدهای تولیدی کوچک و متوسط است تا اطمینان حاصل شود که فشار نقدینگی کاهش یافته و روند 

تولید و اشتغال حفظ شود.
پنجشنبه گذشته سید محمد اتابک، وزیر صنعت، معدن و تجارت، از ابلاغ بسته حمایتی ۷۰۰ هزار میلیارد 
تومانی برای بنگاه های کوچک و متوسط کشور صحبت و تأکید کرد که این بسته با هدف حمایت از شرکت هایی 

که با کمبود سرمایه در گردش مواجه شده‌اند طراحی شده است.
در همین ارتباط عزت‌الله زارعی، ســخنگوی وزارت صنعت، معدن و تجارت، جزئیات بیشتری ارائه کرد و 
گفت: ۳۵۰۰ واحد تولیدی برای دریافت تسهیلات سرمایه در گردش معرفی شده‌اند. این فهرست در دو مرحله 
به بانک مرکزی ارســال شــده و در مرحله نخست ۲۴۸۶ واحد و در مرحله دوم ۹۰۰ واحد تولیدی از مزایای 

این تسهیلات بهره مند می شوند.
زارعی با اشاره به اینکه تسهیلات توسط بانک های عامل و با هماهنگی بانک مرکزی پرداخت می شود، افزود: 
منابع این بسته از اعتبارات داخلی بانک ها برای تأمین سرمایه در گردش و جبران کسری نقدینگی واحدهای 
تولیدی و صنعتی تأمین خواهد شد و از طریق تسهیلات بانکی، ابزارهای مالی زنجیره تولید، اوراق گام، برات 

الکترونیکی و اعتبارات اسنادی در اختیار تولیدکنندگان قرار می‌گیرد.

گام اولیه فروش مسکن متری در بورس هفته آینده برداشته می شود
مدیرعامل نماد ثمسکن در بازار سرمایه با تاکید بر اینکه موضوع فروش متری مسکن در 
دست پیگیری است، گفت: پروژه توکنایز مسکن از هفته آینده با همکاری صندوق نوآوری 

و شکوفایی کلید می خورد و انتظار می رود عملیات اجرایی این طرح به سرعت آغاز شود.
 موضوع فراهم کردن دســترسی مردم به خرید واحد مسکونی از طریق بازار سرمایه در 
سال های اخیر مطرح بوده است و برای اجرای آن می بایست امکان توکنایز کردن یک واحد 
مسکونی به کالای قابل عرضه در بورس فراهم شود؛ توکن سازی به تبدیل واحد مسکونی به 

یونیت های همگِِن و قابل معامله در بازار سرمایه گفته می شود.
در این ارتباط محسن علیزاده مدیرعامل گروه سرمایه گذاری مسکن در آیین آغاز ساخت 

پروژه مسکونی بهار در غرب شهر تهران در جمع خبرنگاران اظهار داشت: در راستای وظایف 
خود و در ادامه تعهداتی که به سهامداران داده ایم، موضوع فروش متری مسکن را به صورت 
جدی دنبال می کنیم و به تازگی آخرین نظرات خود را درباره امضای تفاهم نامه مشترک با 
شرکت مجری و صندوق نوآوری و شکوفایی ارائه داده‌ایم که در صورت فراهم شدن شرایط، 

هفته آینده این تفاهم نامه به امضا خواهد رسید.
وی افزود: برای این موضوع مراســم رونمایی نیز برگزار خواهد شد و عملًاً پروژه توکنایز 
مسکن از هفته آینده کلید می خورد. تمام تلاش ما این است که با امضای تفاهم نامه، عملیات 
اجرایی این طرح هرچه سریع تر آغاز شود.وی با اشاره به ساخت پروژه های مسکونی جدید در 

غرب تهران اظهار داشت: پروژه های مسکونی آپادانا یک و ۲ در همجوار پروژه بهار، پروژه های 
مسکونی با کیفیتی بودند که از سوی یکی از شرکت های تابعه این گروه احداث شده و لازم 
است که این شرکت نیز به بورس بیاید؛ در حال حاضر پروژه آپادانا به اتمام رسیده و اسناد آن 
آماده است؛ همه تلاشمان را می کنیم تا با تمام توان در گروه سرمایه گذاری مسکن با سرعت 
بیشــتری به جلو برویم؛ به خصوص که افزایش سرمایه بسیار خوبی را ثبت کرده‌ایم؛ حتی 
در ایام جنگ ۱۲ روزه هم ساخت پروژه های مسکنی متوقف نشد.علیزاده خاطر نشان کرد: 
اقداماتی که در شهرداری تهران در خصوص فروش متری مسکن انجام می شود، با مشارکت 

یا همکاری این گروه بوده و به طور مستقل در حال انجام کار هستند.

بخش خصوصی معتقد است بسته حمایتی ۷۰۰ هزار میلیارد تومانی وزارت صنعت، 
معدن و تجارت ناکافی است و نمی تواند بنگاه های کوچک و متوسط را در برابر فشار 
نقدینگی ناشی از افزایش هزینه ها و تغییر سیاست های ارزی نجات دهد. فعالان اقتصادی 
می گویند شبکه بانکی توان پاسخگویی به حجم بالای تقاضا را ندارد و بدون تأمین 
منابــع جدید و ابزارهای مالی جایگزین، بسیاری از واحدها در معرض کاهش تولید، 

تعطیلی و تهدید اشتغال خواهند بود.
بخش بزرگی از فعالان بخش خصوصی نسبت به بسته حمایتی ۷۰۰ هزار میلیارد 
تومانی وزارت صنعت، معدن و تجارت که برای کمک به شرکت های کوچک و متوسط 
طراحی شــده است، خوش‌بین نیســتند. به گفته آنها، این بسته در ابعاد فعلی قادر 
نیست نیاز واقعی بنگاه ها به سرمایه در گردش را تأمین کند، زیرا فشار ناشی از تغییر 

روزنامه اقتصادى، اجتماعى و ورزشى 
صبح ایران
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کشاورزی

ساوجبلاغ - سیروس رنجبرکهن:به گزارش روابط عمومی مدیریت شهری هشتگرد، جلسه رسمی شورای اسلامی شهر هشتگرد با محوریت بررسی لوایح ارسالی از سوی شهرداری، عصر امروز به ریاست مهندس محسن فیروز‌زارع برگزار شد
در این جلسه که با حضور اعضای شورای اسلامی شهر، مهندس رئیسی شهردار هشتگرد و مدیران مربوطه برگزار شد، لوایح پیشنهادی شهرداری در حوزه های مختلف عمرانی،حقوقي و مالی مورد بحث و بررسی قرار گرفت و اعضای 
شورای اسلامی شهرهشتگرد ضمن بررسی دقیق مفاد لوایح ارائه شده، نظرات و پیشنهادات خود را در راستای بهبود فرآیند اجرایی و تأمین منافع شهر و شهروندان مطرح کردند و برخی از لوایح پس از تبادل نظر و بررسی های کارشناسی، 

به تصویب رسید.
محسن فیروز‌زارع رئیس شورای اسلامی شهر هشتگرد در این جلسه با تأکید بر اهمیت تعامل و هماهنگی مستمر میان شورا و شهرداری، بررسی کارشناسانه لوایح را گامی مؤثر درجهت توسعه متوازن شهری و ارتقای سطح خدمات 

به شهروندان عنوان کرد.
شایان ذکر است که در پایان جلسه مقرر شد لوایح تصویب شده پس از طی مراحل قانونی، جهت اجرا به شهرداری ابلاغ شود.

لوایح ارسالی از سوی 
شهرداری درشورای 

شهرهشتگرد بررسی شد

دستاورد ۱۳۰ میلیون تنی کشاورزی ایران
کریم  حســن پور       |   معاون برنامه‌ریزی و اقتصادی وزارت جهاد کشاورزی، نوسانات اقتصادی را علت اصلی تغییرات قیمتی در بازار 
محصولات کشاورزی بویژه کالاهای اساسی عنوان کرد و گفت: »برای کاهش این نوسانات و تنظیم خودکار بازار، تعادل بین عرضه و تقاضا 

الزام آور است.«

   پروانه کاربرد علامت استاندارد به شرکت 
تولیدی و معدنی و صنعتی گرمابدشت گلستان 

اعطا شد

 

 

مدیرکل استاندارد استان گلستان از برگزاری کمیته 
علائم صدور پروانه کاربرد علامت استاندارد برای شرکت 
تولیدی و معدنی و صنعتی گرمابدشت گلستان خبر داد و 
اظهار کرد: این واحد تولیدی که در حوزه تولید سنگدانه 
 های مورد مصرف در بتــن فعالیت دارد، پس از انجام 
بررسی‌ های فنی، ارزیابی فرآیند تولید و تأیید انطباق با 
الزامات استاندارد های ملی اجباری، موفق به اخذ پروانه 

کاربرد علامت استاندارد شد.
به گــزارش روابط عمــومی اداره کل اســتاندارد 
گلستان؛ داود مزیدی با تأکید بر اجباری بودن استاندارد 
ســنگدانه‌های مورد استفاده در بتن افزود: سنگدانه‌ ها 
بــه عنوان یکی از اجزای اصلی و اثرگذار در بتن، نقش 
بســزایی در مقاومت فشاری، دوام و عملکرد سازه‌ های 
بتنی ایفا می کنند و رعایت الزامات اســتاندارد در این 
حوزه، تضمین کننده کیفیت بتن و ایمنی ســازه‌ های 

عمرانی است.
مزیدی با اشــاره به اهمیت استاندارد بتن در پروژه‌ 
های ســاختمانی و عمرانی تصریح کرد: اســتفاده از 
سنگدانه  های اســتاندارد، علاوه بر افزایش طول عمر 
سازه  ها، موجب کاهش هزینه‌ های تعمیر و نگهداری و 
 پیشگیری از بروز خسارات ناشی از ضعف کیفی مصالح

 ساختمانی می شود.
وی در ادامه خاطرنشــان کرد: کمیته علائم صدور 
نشــان استاندارد با حضور اعضای تخصصی و بر اساس 
ضوابط و مقررات ســازمان ملی استاندارد ایران برگزار 
می شود و تصمیم‌ گیری در خصوص صدور پروانه، صرفاًً 
پس از احراز شرایط فنی، نتایج آزمون  های آزمایشگاهی 

و رعایت الزامات قانونی صورت می‌گیرد.
دبیر شورای استاندارد استان در پایان ضمن قدردانی 
از رویکرد کیفی شــرکت تولیــدی و معدنی و صنعتی 
گرمابدشت گلســتان گفت: اداره  کل استاندارد استان 
گلستان با نظارت مستمر بر واحدهای تولیدی و حمایت 
از تولیدکنندگان متعهد، همواره در مسیر ارتقای کیفیت 
محصولات، تأمین ایمنی عمــومی و صیانت از حقوق 

مصرف  کنندگان گام بر می‌دارد.

اکبر فتحی ، درباره مکانیزم تنظیم بازار، جلوگیری از نوسانات شدید قیمتی و ثبات قیمت محصولات کشاورزی بخصوص کالاهای 
اساسی عنوان کرد:» اگر بخواهیم تنظیم بازار را به زبان ساده تعریف کنیم، باید بگوییم در واقع به ایجاد تعادل میان عرضه و تقاضا 
می گویند و اگر این تعادل برقرار شود، بازار خود به ‌خود تنظیم می شود و قیمت‌ها متعادل خواهد شد. در واقع در چنین شرایطی 

فروش نه به ضرر مصرف‌ کننده و نه به زیان تولید کننده است.«
وی افزود: »در وزارت جهاد کشاورزی تمام تلاش ما ایجاد این تعادل است. در حال حاضر تمرکز اصلی بر افزایش عرضه کالا در 
مراکز توزیع، شامل کالاهای اساسی تولید داخلی و وارداتی، قرار دارد.«فتحی با اشاره به تأثیر شاخص‌های کلان اقتصادی بر قیمت 
محصولات کشاورزی، تصریح کرد: »با نوسان این شاخص ها، قیمت محصولات کشاورزی نیز تغییر می کند و بنابراین هیچ کس 
نمی تواند ثبات کامل قیمتی را تضمین کند.«وی در ادامه خاطرنشان ساخت: »به همین دلیل دولت در پرداخت های مربوط به 
کالابرگ ها رقم ثابتی تعیین نکرده است. هدف اصلی ایجاد تعادلی است که منافع تولیدکننده و مصرف‌کننده را همزمان تأمین کند.«

 
رشد محصولات کشاورزی از 25 میلیون تن به ۱۳۰ میلیون تن

معاون برنامه‌ریزی و اقتصادی وزارت جهاد کشاورزی گفت: »رسالت اصلی وزارت جهاد کشاورزی، ترویج و آموزش کشاورزی 
است و بخش کشاورزی ستون فقرات هر اقتصاد پویا در جهان به شمار می‌رود. به همین دلیل پس از انقلاب اسلامی، توجه ویژه‌ای 

به این بخش و بویژه به جوامع روستایی و عشایری شده است.«
فتحی تأکید کرد:» پس از ادغام جهاد سازندگی و وزارت کشاورزی، مسیر توسعه اقتصادی روستاها و ارتقای بهره‌وری واحد های 
تولیدی کشاورزی با قدرت بیشتری دنبال شد. وزارت جهاد کشاورزی از معدود وزارتخانه‌هایی است که میز خدمت آن تا سطح 

روستا ها پیش رفته و در مراکز دهستان‌ها و بخش‌‌ها با قدرت بیشتری دنبال شد.«
معاون وزارت جهاد کشاورزی با اشاره به رشد تولیدات کشاورزی از ۲۵ میلیون تن در پیش از انقلاب به حدود ۱۳۰ میلیون 
تن در حال حاضر، این افزایش را حاصل توسعه سطح زیرکشت و نیز ارتقای عملکرد در واحد سطح دانست و گفت: »این رشد 

نشان‌دهنده نفوذ دانش کشاورزی در واحدهای تولیدی است که از طریق مراکز تحقیقاتی و آموزش و ترویج محقق شده است.«
 فتحی افزود: »در حال حاضر حدود ۵/۵ میلیون بهره‌بردار کشاورزی در کشور فعال هستند که حدود ۱۵ درصد از شاغلان و 

۱۳ تا ۱۵ درصد از صادرات غیرنفتی را تشکیل می‌دهند.«
فتحی در پاسخ به برخی انتقادها درباره افزایش قیمت محصولات کشاورزی گفت: »گاهی گفته می شود وزارت جهاد کشاورزی 
باعث افزایش قیمت ها شده است، اما اگر تولید برای کشاورز، دامدار، باغدار یا مرغدار صرفه اقتصادی نداشته باشد در نهایت این 
موضوع به ضرر مصرف‌ کننده تمام می شود. زیرا ارزانی تحمیلی که از جیب تولید کننده صرف می شود در ادامه منجربه کاهش 

تولید و افزایش شدید قیمت‌ها خواهد شد.«

هم‌افزایی نهادی برای ارتقای ادبیات کودک و نوجوان 
نشست هم‌اندیشی پیرامون پانزدهمین جشنواره ملی داستان کودک و نوجوان رضوی با 
هدف تقویت تعاملات بین بخشی و هم‌افزایی ظرفیت های فرهنگی استان بوشهر، با حضور 

مسئولان فرهنگی و اعضای هیأت اندیشه‌ورز جشنواره برگزار شد. 
به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان بوشهر، نشست هم‌اندیشی 
پانزدهمین جشــنواره ملی داستان کودک و نوجوان رضوی با حضور عباس مطاف معاون 
فرهنگی و رسانه اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان، محمود حسنی توابع معاون فرهنگی 
و پرورشی اداره کل آموزش و پرورش استان بوشهر، اعضای هیأت اندیشه‌ورز جشنواره، رئیس 

گروه فرهنگی و مسئول دبیرخانه جشنواره برگزار شد.
در این نشســت، بر ضرورت هم‌افزایی میان دســتگاه های فرهنگی و آموزشی استان در 
راستای ترویج ادبیات متعهد کودک و نوجوان تأکید شد و حاضران، نقش آموزش و پرورش 
را به عنوان یکی از اصلی ترین بسترهای شناسایی، پرورش و هدایت استعدادهای ادبی نسل 
نوجوان مورد توجه قرار دادند. همچنین راهکارهای تقویت مشارکت دانش آموزان و معلمان 

در این رویداد ملی مورد بررسی قرار گرفت.

عباس مطاف معاون فرهنگی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان بوشهر در این نشست 
با اشــاره به اهمیت سیاست گذاری منسجم در رویدادهای فرهنگی اظهار کرد: پانزدهمین 
جشنواره ملی داستان کودک و نوجوان رضوی بر پایه رویکردی برنامه محور و مسئله محور 

طراحی شــده و هدف آن ارتقای سطح کیفی تولیدات ادبی، شناسایی ظرفیت های مستعد 
و هدایت جریان داســتان نویسی کودک و نوجوان در چارچوب ارزش های فرهنگی تعریف‌ 

شده است.
وی افزود: اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان بوشهر با همکاری آموزش و پرورش 
و همراهی هیأت اندیشــه‌ورز جشنواره در مسیر تقویت ساختار اجرایی، انسجام رسانه‌ای و 
توسعه مشارکت فعال جامعه هدف گام برمی‌دارد و این هم‌افزایی نهادی می تواند به تثبیت 

جایگاه جشنواره در سطح ملی و افزایش اثربخشی فرهنگی آن منجر شود.
در ادامه محمود حسنی توابع معاون فرهنگی و پرورشی اداره کل آموزش و پرورش استان 
با اشاره به جایگاه جشنواره های ادبی در فرآیند تربیت فرهنگی بر لزوم برنامه‌ریزی هدفمند 
و مستمر برای نهادینه سازی فرهنگ داستان نویسی در میان کودکان و نوجوانان تأکید کرد 
و تعامل مؤثر میان اداره کل فرهنگ، اداره کل آموزش و پرورش و دستگاه های فرهنگی را 

عاملی تعیین کننده در موفقیت چنین رویدادهایی دانست.
روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان بوشهر 

  معاون رییس جمهور: عدالت از دورترین و کم برخوردارترین نقاط کشور محقق شود
معاون رییس جمهور در امور توسعه روستایی و مناطق محروم کشور گفت: تحقق عدالت باید از دورترین و کم برخوردارترین نقاط کشور آغاز شود تا مردم این مناطق نیز به صورت عادلانه از خدمات و امکانات بهره مند شوند. عبدالکریم حسین‌زاده روز شنبه در مراسم افتتاح پروژه های توسعه 
روستایی شهرستان سربیشه با تاکید بر ویژگی های اخلاقی و روحیه صمیمی مردم منطقه افزود: سرمایه اصلی کشور مردم هستند و ارزش این سرمایه فراتر از دارایی های مادی است.وی اظهار کرد: مسوولان موظف‌اند با بهره‌گیری از تمامی ظرفیت ها، برای ارتقای سطح معیشت، رفاه، امنیت 
و آسایش مردم تلاش کنند.معاون رییس جمهور در امور توسعه روستایی و مناطق محروم کشور با قدردانی از حضور مردم مرزنشین شهرستان سربیشه، از همراهی استاندار خراسان جنوبی، مدیران کل دستگاه های اجرایی و نماینده مردم در مجلس شورای اسلامی قدردانی کرد و حضور در 

جمع مردم این منطقه را مایه افتخار خود دانست.وی در ادامه به تبیین نقش راهبردی ساکنان مناطق مرزی در تامین امنیت ملی پرداخت و بیان کرد: ماندگاری و زیست مردم در نقاط صفر مرزی نقش مهمی در تثبیت امنیت و آرامش کشور دارد.
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انرژی

کرج -محمد رنجیرکهن:شهردار کرج گفت: امکاناتِِ شهرداری کرج در هفتمین دوره انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستاهای کشور که در اردیبهشت ماه ۱۴۰۵ برگزار خواهد شد، له یا علیه احدی از نامزدها بکار گرفته نمی شود 
و ما در این زمینه پایبند قانون خواهیم بود.

مهرداد کیانی در خصوص انتخابات پیش رو اظهار داشت: ما ازهمه‌ ظرفیت های خود برای دعوت از مردم جهت مشارکت پرشور و گسترده در انتخابات به عنوان یک فریضه‌ دینی و سیاسی استفاده خواهیم کرد، چرا که باور داریم 
انتخابات ضامن حفظ مردم سالاری دینی و نخِِ تسبیح وحدت و همدلی در کشور است .

وی با تاکید براینکه انتخابات آزمون وحدت و همدلی است و برگزاری باشکوه آن در برهه خاص کنونی می تواند در خنثی سازی توطئه ها علیه کشور و ناچار کردن دشمن به کاهش خصومت ها علیه ملت بزرگ ایران کارساز باشد، ادامه 
داد: با نزدیک شدن به موعد برگزاری انتخابات، شهرداری کرج از ظرفیت های تبلیغاتی و رسانه‌ای خود برای دعوت مردم به مشارکت پرشور در تعیین سرنوشت خود در شهرها و روستاهای کشور برای ۴ سال آینده بهره می گیرد و طبق 

قانون امکاناتِِ عمومی و دولتی له یا علیه هیچ یک از نامزدها بکار گرفته نمی شود.

امکانات شهرداری کرج به نفع 
یا ضرر نامزدها به کار گرفته 
نمی شود

توسعه انرژی های تجدیدپذیر
 راه حل مؤثر برای بحران ناترازی

عرشیا حسن پور     |     توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر؛ راه‌حل مؤثر برای بحران ناترازی انرژی ایران بحران ناترازی گاز و برق در ایران 
نتیجه وابستگی به سوخت های فسیلی است؛ توسعه هدفمند انرژی های تجدیدپذیر می تواند این شکاف را کاهش داده و ثبات انرژی 

کشور را تضمین کند.

  خوزستان میزبان افتتاحیه جشنواره هنرهای 
تجسمی فجر با محور آب است

    نشســتی هم‌اندیشی با حضور رضا نجاتی معاونت 
سیاسی اجتماعی اســتانداری خوزستان، حسین براتی 
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان و قنبری فرماندار 
شهرستان شوشتر با محوریت برگزاری یک رویداد فاخر 
فرهنگی-هنری با محوریت آب در خوزستان برگزار شد 
و بر بهره‌گیری از تمام ظرفیت‌های استانی برای اجرایی 
باشکوه این رویداد تأکید شد.حسین براتی مدیرکل فرهنگ 
و ارشاد اسلامی خوزستان، با تبریک فرارسیدن ایام پربرکت 
دهه فجر، به تشریح جزئیات برگزاری یک جشنواره ملی با 
موضوع آب پرداخت. وی اعلام کرد که با وجود پیشنهاد 
چند استان، موافقت وزارت متبوع برای میزبانی این رویداد 
مهم به استان خوزستان اعطاء شده است.براتی شوشتر را 
به عنوان کانون اصلی این رویداد معرفی کرد و یادآور شد: 
که پیشینه غنی تاریخی این شهر در حوزه مدیریت آب، 
به ویژه با ثبت جهانی سازه‌های آبی‌اش، انگیزه اصلی برای 
انتخاب این شهرستان بوده است.وی همچنین با اشاره به 
اصالت استاد بهنیا، پدر قنات ایران که اهل شوشتر است، 
ایــن انتخاب را دارای پشــتوانه نمادین و علمی عمیقی 
دانســت.مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان به 
تشکیل جلسه‌ای هم‌اندیشی در هفته گذشته در شوشتر 
با حضور مدیرکل هنرهای تجسمی وزارتخانه، فرماندار و 
دیگر مسئولان محلی اشاره کرد که طی آن بازدیدهای 
میدانی انجام و ارزیابی های اولیه به جمع بندی مثبت برای 
برگزاری این رویداد منجر شــد.وی در ادامه، فهرستی از 
نهادهای درگیر در این پروژه را برشمرد که شامل معاونت 
سیاسی اجتماعی استانداری، میراث فرهنگی، سازمان آب 
و برق خوزستان، دانشگاه شهید چمران اهواز، فرمانداری 
شوشــتر و خود اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان 
هستند. هدف از نشســت حاضر، همفکری نهایی برای 
یکپارچه‌سازی تمام این ظرفیت‌ها عنوان شد.براتی با اعلام 
اینکه قرار است مدیران ارشد وزارتخانه در این رویداد ملی 
حضور یابند، بر سه محور کلیدی تأکید کرد:  اول‌ حمایت 
مضاعف از سوی استانداری؛ دوم، اهمیت محوری موضوع 
آب به عنوان یکی از مصادیق مسئولیت پذیری اجتماعی  
عرصه فرهنگ و سوم، ضرورت همکاری گسترده استانی 
برای انجام اموری که از عهده شهرستان شوشتر خارج است

چالش ناترازی انرژی در سالهای اخیر گریبان‌گیر کشور ما شده است؛ از 
یکسو ناترازی ۳۰۰ میلیون متر مکعبی گاز در زمستان و از سوی دیگر ناترازی 
۲۰ هزار مگاواتی برق در تابستان و حتی در زمستان موجب شده تا به دنبال 
راهکاری برای جبران ناترازی در کشور بود؛ انرژی های تجدیدپذیر همواره به 
عنوان جایگزینی مناسب برای نیروگاه های حرارتی و جبران بخشی از ناترازی 
موجود عنوان شده است که توسعه زود هنگام آن می تواند به عنوان یک اهرم 

مهم برای ایجاد تعادل در تراز انرژی عمل کند.
استفاده همزمان از دو حامل انرژی را می توان مهمترین دلیل ناترازی انرژی 

در کشور عنوان کرد، اما این موضوع به تنهایی نمی تواند منجر به چنین شکافی 
شود به همین دلیل اگر به دنبال ریشه یابی ناترازی انرژی در کشور باشیم 
چند عامل مهم و تاثیر گذار در این زمینه وجود دارد که رشد همزمان تولید 
و مصرف را می توان یکی از مهمترین دلایل ناترازی انرژی دانســت چرا که 
رشد سریع و نامتعارف مصرف انرژی، به خصوص در بخش خانگی و کشاورزی، 
همواره از ظرفیت تولید پیشی گرفته است به همین علت با وجود افزایش تولید 
برق و گاز این بخش ها همچنان پاسخگوی نیاز موجود نیستند. در کنار آن 
می توان به فرسودگی نیروگاه های حرارتی، تک حاملی بودن انرژی در کشور 

و از همه مهمتر عدم جذب سرمایه گذاری کافی در بخش های مختلف بهره وری انرژی را کاهش داده است.شاید برای همین است 
که به نظر می رسد در چنین شرایطی راهی جز توسعه انرژی های تجدیدپذیر برای جبران ناترازی انرژی در کشور وجود ندارد.

  توسعه انرژی پاک و تاثیرات زیست محیطی آن
توسعه انرژی های تجدیدپذیر فراتر از تأمین برق صرف، منافع کلان اقتصادی و محیط زیستی به همراه دارد؛ صرفه جویی در سوخت 
فسیلی،بر اساس محاسبات مرکز پژوهش های مجلس، توسعه هر مگاوات ظرفیت تولید برق از منابع تجدیدپذیر، به طور میانگین 
موجب صرفه جویی بیش از ۳۰۰ هزار لیتر سوخت مایع در سال می شود این صرفه جویی فشار بر ذخایر گاز و میعانات گازی کشور 
را کاهش می‌دهد. کاهش هزینه های عملیاتی ؛ کاهش نیاز به واردات قطعات یا سوخت های پشتیبان، هزینه های مستقیم دولت و 
یارانه های پنهان بخش انرژی را کاهش می‌دهد. و در نهایت و از همه مهتر کاهش انتشار آلاینده‌ها و کاهش انتشار دی اکسید کربن 
زیرا بر اساس گزارش بانک جهانی )۲۰۲۳(، توسعه انرژی های پاک و جایگزینی سوخت های فسیلی می تواند مانع انتشار میلیون ها 
تُنُ دی‌اکسیدکربن و سایر آلاینده های محلی در سال شود که این امر کیفیت هوای کلان شهرها را بهبود می بخشد. حتی انطور 
که محسن طرزطلب رئیس ساتبا می گوید :» هر یک مگاوات نیروگاه خورشیدی سالانه باعث کاهش ۵۶۴ هزار مترمکعب گاز و 
۴۴۳ متر مکعب آب می شود که این امر از انتشار ۱۳۸۴ تن گاز CO2 در هوا جلوگیری می کند، برهمین اساس با تحقق ظرفیت 
۱۱ هزار مگاواتی نیروگاه های تجدیدپذیر تا پایان تابستان سال آینده، معادل ۲ درصد از کل مصرف گاز کشور و حدود ۷ درصد از 
مجموع سوخت مصرفی نیروگاه های تولید برق کاهش خواهد یافت. بر این اساس هر یک مگاوات نیروگاه خورشیدی سالانه باعث 

کاهش هزار متر مکعب گاز می شود. «
برای تضمین بازگشت سرمایه و جذب سرمایه گذاران خصوصی، سازوکارهای بازارمحور ضروری است. در این راستا، راه‌اندازی 
تابلوی سبز برق در بورس انرژی ایران، گامی مهم در ایجاد بازار رقابتی و شفاف برای خرید و فروش انرژی پاک بوده است.که توانسته 
بسیاری از صنایع را به سمت احداث نیروگاه های تجدیدپذیر سوق دهد چرا که با خرید برق سبز از این تابلو، نه تنها به اهداف پایداری 
خود می‌رسند، بلکه از معافیت های قطعی برق در تابستان بهره مند می شوند. این سازوکار موجب شده است که سرمایه گذاری در 

نیروگاه های خورشیدی به لحاظ اقتصادی برای صنایع بزرگ جذابیت کافی را داشته باشد.

  روند رو به رشد توسعه انرژی های تجدید پذیر با وجود عدم سرمایه گذاری کافی
ظرفیت نیروگاه های تجدیدپذیر در کمتر از یک سال دوبرابر شد که نشان دهنده پتانسیل موجود در کشور ماست عباس علی 
آبادی وزیر نیرو صحه بر این موضوع می گذارد و در این زمینه گفته است: در ابتدای دولت چهاردهم، ظرفیت نیروگاه های تجدیدپذیر 
حدود هزار و ۲۰۰ مگاوات بود که اکنون از چهارهزار مگاوات عبور کرده و تا پایان سال به بیش از پنج هزار مگاوات خواهد رسید.

بر اســاس داده های منتشرشده توســط وزارت نیرو، ارزش کل تسهیلات اعطایی در این بخش در سال ۱۴۰۲ حدود ۲٬۵۰۰ 
میلیارد تومان بوده اســت؛ رقمی که با توجه به نیاز واقعی کشــور بیش از ۵۰ هزار میلیارد تومان برای تحقق اهداف برنامه هفتم 
توسعه در بخش انرژی پاک هنوز ناکافی است. زیرا بر اساس برنامه هفتم توسعه اقتصادی کشور، ایران باید تا سال ۱۴۰۶ ظرفیت 
نیروگاه های خورشیدی خود را به ۱۲هزار مگاوات برساند. این هدف به معنای رشد هفت برابری نسبت به وضعیت فعلی است. در این 
راستا، وزارت نیرو و ساتبا پروژه هایی برای احداث نیروگاه های کوچک مقیاس در سطح توزیع طراحی کرده‌اند که از طریق مشارکت 
خانوارها و شرکت های کوچک قابل اجرا خواهد بود. البته آنطور که رئیس سازمان انرژی های تجدیدپذیر وعده داده است تا پیش از 
تابستان سال آینده باید به ظرفیت ۱۱ هزار مگاوات دست یابیم که آن هم نیازمند ورود سرمایه گذاران و استفاده از منابع صندوق 
توسعه ملی است.بر اساس این گزارش بحران ناترازی انرژی در کشور ما نتیجه وابستگی به سوخت های فسیلی است. با این حال 
پتانسیل فراوان منابع تجدیدپذیر در ایران نشان می‌دهد که توسعه سریع و هدفمند این منابع می تواند این بحران را به طور موثری 
تعدیل کند. انرژی های تجدیدپذیر نه تنها فشار بر شبکه های گاز و برق را در پیک های مصرف کاهش می‌دهند، بلکه مزایای اقتصادی 
و زیست محیطی قابل ملاحظه‌ای دارند. بنابراین، سرمایه گذاری هوشمند و رفع موانع مقرراتی در انرژی های تجدیدپذیر یک راهبرد 

ضروری برای تضمین امنیت، پایداری و رشد اقتصادی کشور در دهه های آتی محسوب می شود.

  قباد ناصری؛نفت و گاز مارون در صیانت از محیط زیست پیشگام است
مدیرعامل شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون اعلام کرد که با انجام اقدامات اصلاحی و بهره گیری از ظرفیت تجهیزات یدکی در مجتمع صنعتی شماره 1 این شرکت، روزانه 18 میلیون فوت مکعب گاز جمع آوری و سالانه 100 میلیون دلار سود و صرفه اقتصادی محقق خواهد 
شد.قباد ناصری با بیان اینکه انجام اقدام مشابه در مجتمع صنعتی شماره 6 و تمرکز بر طرح های کلان جمع آوری گازهای مشعل این شرکت را به یکی از پیشتازان صیانت از زیست بوم پیرامونی در صنعت نفت مطرح کرده است، گفت: مشعل  مجتمع های صنعتی مذکور خاموش 
و صرفا در حد ایمن نگه داشتن فرآیند تولید در حد پایلوت می سوزند.وی به استحصال حدود 130 هزار بشکه نفت خام با استفاده از دستگاه های فرآورش سیار نفت )MOT( و تفکیک گر سیار نفت )MOS( از ابتدای سال جاری تاکنون اشاره کرد و افزود: یکی از اهداف مهم شرکت 

پیشگیری از سوزاندن نفت در گودال های سوزا می باشد و اقداماتی همچون نصب تله نفت در مسیرهای تخلیه ایمنی و جمع آوری ایمن نفت هدایت شده به آنها را می توان از اهم مواردی برشمرد که دستیابی به این هدف را تسهیل کرده اند.
ناصری تاکید کرد که عملکرد سیستم تخلیه و جمع آوری نفت یا هر سیال دیگری کاملا کارآمد است و همچنان که عموم همجواران و مراجع ذینفع می دانند، سوزاندن اضطراری سیال در شرایط عملیاتی ویژه برای محافظت از جان افراد نیز به ندرت و تنها برای لحظاتی انجام می شود

برترین اخبار ایران و جهان
www.ofoghemroz.ir
٤٩١٠٥٠١٠    -    ٠٢١
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ایران زمین

مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه سبزوار گفت: از ابتدای سال 1404 تا کنون مصرف سی‌ان‌جی در غرب خراسان، صرفه جویی در مصرف 48 میلیون لیتر بنزین را در بر داشته است.
به گزارش روابط عمومی شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه سبزوار، حمید مظفری نژاد به فعالیت شبانه روزی 23 باب جایگاه عرضه گاز طبیعی در شهرستان های سبزوار، بردسکن، جوین، جغتای، خوشاب، داورزن و 
ششتمد اشاره کرد و افزود: بررسی آمارها حاکی از آن است که از ابتدای سال جاری ماهانه به صورت میانگین 305 هزار دستگاه خودرو به جایگاه های منطقه ورود نموده اند و بر همین اساس 48 میلیون متر مکعب گاز سی‌ان‌جی به 

مصرف رسیده است.
وی بیان داشت: تحلیل داده ها نشان می دهد که بیشترین میزان مصرف سی‌ان‌جی مربوط به شهریورماه با 5 میلیون متر مکعب و کمترین میزان مصرف مربوط به مهرماه با 4 میلیون مترمکعب می باشد.

وی به کاهش 14 درصدی مصرف سی‌ان‌جی در ده ماهه اخیر اشاره و تصریح کرد: نازل بودن قیمت بنزین و قطعی های برق و گاز در جهت پایداری شبکه را می توان از مهم ترین عوامل در کاهش مصرف سی‌ان‌جی برشمرد.

صرفه جویی در مصرف 48 
میلیون لیتر بنزین در منطقه 

سبزوار

 ارز ترجیحی انگیزه تولید را از بین می برد
مرتضی توکلی       |      وزیر جهادکشاورزی گفت: ارز ترجیحی، وجود رانت در توزیع آن و اختلاف قیمت‌ محصولات وارداتی و 

محصولات داخلی، انگیزه تولید داخلی را از بین می برد.

 غلامرضا نوری قزلجه در آیین بهره برداری باغ مدرن گردو و ماشین آلات مدرن برداشت این محصول در مجتمع کشت و 
صنعت خرمدره با اشاره به ضرورت تحول در ساختار تولیدات کشاورزی کشور، تاکید کرد: رمز موفقیت واحدهای تولیدی در به‌روز 
بودن، بهره‌گیری از فناوری های نو و استفاده از یافته های پژوهشی سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی )تات( نهفته است

وی با بیان اینکه واحدهای تولیدی باید در لبه تکنولوژی حرکت کنند، اظهار داشت: برای دستیابی به تولید پایدار و اقتصادی، 
لازم است تولیدکنندگان در زمینه تحقیق و توسعه مشارکت فعال داشته باشند، دانش فنی خود را ارتقا دهند و از ظرفیت های 

علمی و تحقیقاتی موجود در کشور بهره برداری کنند.
وزیر جهاد کشاورزی یکی از اولویت های مهم بخش کشاورزی را صرفه جویی در مصرف آب عنوان کرد و یادآور شد: موضوع آب 

در این منطقه و در کل کشور به یکی از چالش های جدی تبدیل شده است و باید از هر قطره آن به شکل بهینه استفاده کنیم.
نوری قزلجه در بخش دیگر از سخنان خود، به اصلاح سیاست ارزی به عنوان یکی از گام های اساسی دولت برای حمایت واقعی 
از تولید داخلی اشاره کرد و گفت: در گذشته تخصیص ارز ترجیحی باعث انحراف منابع و بی عدالتی در رقابت میان تولیدکنندگان 
داخلی و محصولات وارداتی می شد. در واقع یارانه ها پیش از آنکه به دست مصرف کننده نهایی برسد، به تولیدکننده خارجی پرداخت 
می شــد و همین موضوع انگیزه تولید داخلی را از بین می برد.وی ادامه داد: به عنوان نمونه، جو وارداتی با قیمت ۱۱ هزار تومان 
وارد کشور می شد، در حالی که هزینه تمام شده تولید این محصول در داخل بیش از ۳۰ هزار تومان بود؛ اما تولیدکننده داخلی 
مجبور بود محصولش را با همان قیمت ۱۱ هزار تومان به فروش برساند. طبیعی است که چنین سیاستی تولید را غیراقتصادی 

و کشاورز را دلسرد می کند.
نوری قزلجه افزود: اکنون با حذف ارز ترجیحی، شــرایط برای رقابت ســالم و واقعی فراهم شــده است. بهره‌وری، کیفیت و 
رقابت پذیری ســه شاخص کلیدی هستند که از این پس مسیر بخش کشاورزی را مشخص خواهند کرد. دیگر تولیدکنندگان 
انگیــزه کافی برای تولیــد کیفی دارند و می توانند با محصولات خارجی رقابت کنند.وزیر جهاد کشــاورزی در ادامه از ظرفیت 
 بالای کشــور در تولید گردو اشــاره کرد و گفت: ســالانه بیش از ۳۰۰ هزار تن گردو در کــشور تولید میــشود، اما تاکنون

به دلیل عدم یکپارچگی در تولید و نبود استانداردسازی، این محصول از نظر بازارپسندی و یکنواختی کیفیت نتوانسته در بازارهای 
جهانی جایگاه مطلوبی پیدا کند.

وی خاطرنشان کرد: در این باغ مدرن، از ارقام اصلاح شده گردو که نسبت به سرمازدگی مقاوم هستند و دیرتر برگ می‌دهند استفاده 
شده است؛ ویژگی‌ای که سبب می شود خطر سرمای زودرس به باغات کمتر آسیب وارد کند و عمر اقتصادی درختان افزایش یابد

نوری قزلجه افزود: استفاده از ارقام مقاوم، توسعه کشت های مبتنی بر دانش روز، و بهره‌گیری از فناوری های نوین در فرآیند 
تولید، نه تنها موجب افزایش کیفیت می شود، بلکه زمینه صادرات و رقابت با کشورهای پیشرو را نیز فراهم می کند. او تأکید کرد 
که دولت در تلاش اســت با رفع موانع تولید، اصلاح سیاســت های حمایتی و ایجاد فضای رقابتی سالم، مسیر رشد اقتصادی و 

خودکفایی در کشاورزی را تسهیل کند.

پرداخت ۶۳ هزار میلیارد ریال تسهیلات توسط بانک کشاورزی آذربایجان شرقی
مدیر شعب بانک کشاورزی اســتان آذربایجان شرقی از پرداخت ۶۳ هزار میلیارد ریال 
تســهیلات به ۲۵ هزار و ۶۴۰ نفر از متقاضیان تا پایان دی ماه سال جاری خبر داد و اعلام 

کرد که این رقم نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۳۷ درصد رشد داشته است.
به گزارش روابط عمومی بانک کشــاورزی، جواد محمودی، مدیر شعب بانک در استان 
آذربایجان شــرقی، با تشــریح عملکرد ۱۰ ماهه این بانک اظهار داشت: مجموع تسهیلات 
پرداختی تا پایان دی ماه ســال ۱۴۰۴ بالغ بر ۶۳ هزار میلیارد ریال برآورد شــده اســت 
 کــه این اعتبار بــه ۲۵ هزار و ۶۴۰ نفر از بهره بــرداران و متقاضیان زیربخش‌های مختلف

 تخصیص یافت. وی افزود: میزان تسهیلات پرداختی در مدت مشابه سال گذشته ۴۶ هزار 
میلیارد ریال بوده است.محمودی در خصوص تفکیک بخشی تسهیلات پرداخت شده، تصریح 
کرد: بیشترین حجم اعتبارات به بخش خدمات کشاورزی با ۱۶ هزار میلیارد ریال و تامین 
بخش زراعت ۱۱ هزار میلیارد ریال، دامداری ۶ هزار و ۶۰۰ میلیارد ریال، باغداری ۳ هزار و ماشین آلات و ادوات کشاورزی با ۱۵ هزار میلیارد ریال اختصاص یافته است. همچنین در 

۲۰۰ میلیارد ریال و توسعه گلخانه ها یک هزار و ۴۰۰ میلیارد ریال تسهیلات به متقاضیان 
پرداخت شــد.مدیر شعب بانک کشاورزی آذربایجان شــرقی در ادامه به تکالیف قانونی در 
حوزه حمایت از خانواده اشاره کرد و گفت: در راستای قانون جوانی جمعیت، ۳ هزار میلیارد 
ریال تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج و فرزندآوری به واجدان شرایط پرداخت شده است. وی 
همچنین میزان تسهیلات ارزان‌قیمت نوسازی و بهسازی مسکن روستایی را ۹ هزار و ۹۰۰ 
میلیارد ریال اعلام کرد.وی خاطرنشان کرد: در بخش اشتغال گروه های حمایتی نیز از محل 
جزء ۱ و ۲ بند ۷ تبصره ۱۵ و ۱۸ قانون بودجه، مبلغ یک هزار و ۸۰۰ میلیارد ریال اعتبار 
تخصیص یافت. علاوه بر این، ۳۱۰ میلیارد ریال تسهیلات ارزان‌قیمت به جامعه عشایری و 
۲۴۹ میلیارد ریال تســهیلات قرض‌الحسنه برای مسکن محرومین روستایی در نظر گرفته 

و پرداخت شده است.
روابط عمومی بانک کشاورزی استان آذربایجان شرقی

 معاون رئیس جمهور در امور بانوان و خانواده با بیان اینکه مشارکت مردم کلید تحقق توسعه 
پایدار و رفاه اجتماعی گفت: دولت در کنار مردم است تا با استفاده از ظرفیت های اجتماعی، 

فرهنگی و اقتصادی، مشکلات محلی را با راه حل‌های عملی رفع کند.
 زهرا بهروزآذر در آیین افتتاح پروژه های دهه فجر شهرستان خوسف ضمن ابراز خرسندی 
از حضور در این منطقه تاریخی، افزود: فرصتی ارزشمند برای آشنایی با توانمندی های مردم و 

تعامل مستقیم با شهروندان این منطقه فراهم شد.
وی تصریح کرد: خراسان جنوبی به لحاظ بافت تاریخی و فرهنگی اهمیت ویژه‌ای دارد و 

مردم با تلاش و اهتمام خود، این میراث را حفظ و نسل به نسل منتقل کرده‌اند.
معاون رئیس جمهور در امور بانوان و خانواده با تاکید بر نقش مردم در توسعه و پیشرفت 
اجتماعی تصریح کرد: موفقیت های امروز، نتیجه تلاش های شهروندان است و بذر عشق و همکاری 

همه باعث پرورش ظرفیت های اقتصادی و اجتماعی این منطقه شده است.
وی درباره تاثیر کارآفرینی اجتماعی در حل مسائل محلی گفت: کسب‌وکارهای اجتماعی، 

علاوه بر درآمدزایی، به حل مسائل اجتماعی کمک می کنند.
بهروزآذر اضافه کرد: نمونه‌ی موفق، مجموعه خیریه‌ای است که توانمندسازی دختران دارای 

معلولیت جسمی و حرکتی را با تولید و عرضه محصولات هنری و صنایع دستی دنبال می کند 
و امروز به الگویی برای سایر مناطق کشور تبدیل شده است.

وی با تاکید بر انجام پروژه های مشارکتی اقتصادی افزود: راه‌اندازی مجموعه های تعاونی با 
مشارکت فعال مردم، نشان‌دهنده همکاری، همدلی و توانمندی جامعه محلی است.

معــاون رئیس جمهور در امور بانوان و خانواده با تاکید بر ضرورت همکاری دولت و مردم 
عنوان کرد: دولت آماده است تا با تسهیل فرآیندها و رفع موانع، ایده ها و خلاقیت های مردم را 

به مرحله عمل برساند و فاصله بین مردم و مسئولان را کاهش دهد.

   دومین تور رسانه‌ای جهاد کشاورزی استان 
مرکزی؛ رونمایی از دستاوردهای اشتغال‌آفرین 

و دانش بنیان در واحدهای تولیدی.....

مرکزی ،تهمینه دباغچی- در دومین تور رسانه‌ای 
سازمان جهاد کشاورزی استان مرکزی که به مناسبت 
هفته اراضی کشاورزی برگزار شد، جمعی از خبرنگاران 
و اصحاب رسانه از نزدیک با روند توسعه‌ای، نوآوری ها 
و دستاوردهای اشتغال‌آفرین در چهار مجموعه »آرین 
پارس خمین«، »صباکاغذ زرین« و »مجتمع های 

گلخانه‌ای و مانا انرژی« بازدید کردند.
به گــزارش پایگاه خبــری علم و فنــاوری از 
اســتان مرکزی، دومین تور رسانه‌ای سازمان جهاد 
کشاورزی استان مرکزی با هدف معرفی ظرفیت ها و 
دستاوردهای بخش های تولیدی و صنعتی، روز ۱۳ 
بهمن ۱۴۰۴ با حضور اصحاب رسانه در چهار واحد 
شاخص استان برگزار شد. در این برنامه، خبرنگاران از 
نزدیک با فرآیندهای نوآورانه و تأثیر واگذاری هدفمند 
اراضی در رونق تولید و ایجاد اشتغال پایدار آشنا شدند

آشنایی با نوآوری سبز در شرکت صباکاغذ زرین؛ 
تولید کاغذ از پودر سنگ

خبرنگاران در نخستین بخش از این تور، شرکت 
صباکاغذ زرین در محلات بود. در این واحد، خبرنگاران 
با فرآیند نوآورانه تولید کاغذ و کاغذ دیواری از پودر 
سنگ آشنا شدند. این طرح که در زمینی به وسعت 
۲۵ هکتار و با اســتفاده از ضایعــات معادن فعال 
منطقه اجرا شده، نمونه‌ای از توسعه فناورانه و کاربرد 
دانش در بهره‌وری از منابع طبیعی است. مدیر امور 
اراضی استان مرکزی در این بخش، به ظرفیت های 
منحصربه فرد محلات به عنوان قطب سنگ کشور 
و برگزاری نمایشــگاه بین‌المللی سنگ در اراضی 
واگذارشده اشاره کرد.دومین ایستگاه تور رسانه‌ای به 
بازدید از مجتمع های پیشرفته گلخانه‌ای و پروژه های 
تلفیقی کشــاورزی اختصاص یافت. در این بخش، 
خبرنگاران از نزدیک با دستاوردهای چشمگیر استان 
در حوزه کشاورزی مدرن و توسعه پایدار آشنا شدند. 
آن ها شاهد گسترش ۳۷۰ هکتاری سطح زیرکشت 
گلخانه های مدرن در استان بودند که نشان‌دهنده 

جهش کمی و کیفی در این بخش است. 

زودتر با خبر شوید ...

www.mozayedemonaghese.com
٤٩١٠٥-٠٢١۴۲۵ واحد پشتیبانی و سایت
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ورزش

   حسین‌زاده به دنبال صید کفش طلا
 امیرحسیــن حسین‌زاده، هافبک-مهاجم ۲۵ 
ساله تراکتور، در آستانه ثبت دومین کفش طلای 
خود در لیگ برتر فوتبال ایران قرار گرفته اســت. 
با سپری شدن بخش عمده‌ای از رقابت های لیگ 
بیست‌وپنجم، این بازیکن با عملکردی چشمگیر 
به اصلی ترین مدعی عنوان آقای گلی تبدیل شده 
است. حسین‌زاده تاکنون در ۲۰ دیدار برای تراکتور 
به میدان رفته و در ۱۷۹۸ دقیقه حضور در زمین، 
۱۱ گل به ثمر رسانده و ۵ پاس گل نیز ثبت کرده 
است؛ آماری که او را با اختلافی محسوس نسبت 
به سایر رقبا در صدر جدول گلزنان قرار داده است

در حال حاضر، نزدیک ترین تعقیب کنندگان 
او هومن ربیع‌زاده از شــمس آذر و یاسر آسانی از 
اســتقلال هستند که هر دو با ۷ گل در رتبه دوم 
مشترک قرار دارند. اختلاف چهارگله حسین‌زاده با 
نفرات بعدی و باقی ماندن ۱۰ هفته تا پایان فصل، 
موجب شــده بسیاری از تحلیلگران او را شانس 
نخست تصاحب کفش طلای این دوره بدانند؛ مگر 
آنکه در هفته های پایانی اتفاقی غیرمنتظره رخ دهد 

و معادلات جدول گلزنان تغییر کند.
حسین‌زاده فصل گذشته نیز با به ثمر رساندن 
۱۴ گل در ۲۸ مسابقه، عنوان بهترین گلزن لیگ 
بیست‌وچهارم را از آن خود کرد. در صورت تکرار این 
موفقیت، او به نهمین بازیکن تاریخ لیگ ایران تبدیل 
خواهد شــد که بیش از یک بار عنوان آقای گلی 
را به دست آورده است. پیش از او بازیکنانی چون 
حسین کلانی، عزیز اسپندار، غلامحسین مظلومی، 
فرشاد پیوس، رضا عنایتی، کریم انصاری فرد، مهدی 
طارمی و شهریار مغانلو موفق شده‌اند دو بار یا بیشتر 
کفش طلا را تصاحب کنند.این مهاجم جوان که در 
مجموع ۹۸ بازی با پیراهن تراکتور، ۳۸ گل و ۱۸ 
پاس گل در کارنامه دارد، در فصل منتهی به جام 
جهانی ۲۰۲۶ با انگیزه‌ای مضاعف به دنبال تداوم 
درخشش خود اســت. استمرار عملکرد موفق او 
می تواند علاوه بر تثبیت جایگاهش در میان برترین 
گلزنان لیگ، شانس حضور پررنگ تر در ترکیب تیم 
ملی ایران را نیز افزایش دهد. حسین‌زاده امیدوار 
است با حفظ روند گلزنی خود، فصل را با یک افتخار 
فردی دیگر به پایان برساند و نامش را بیش از پیش 

در تاریخ لیگ برتر فوتبال ایران ماندگار کند.

نخــستین رفــسنجان،  ــمس     
کاندیدای سقوط

 مس رفســنجان در شرایطی وارد سه هفته 
سرنوشت ساز لیگ برتر شد که تقابل با رقبای 
مســتقیم در مسیر بقا می توانســت کورسوی 
امید نارنجی پوشان را برای ماندن در سطح اول 
فوتبال ایران زنده نگه دارد اما حاصل این ســه 
»فینال« برای شــاگردان مجتبی جباری تنها 
یک امتیاز بود تا وضعیت این تیم در قعر جدول 

بحرانی تر از همیشه شود.
نماینده رفســنجان در هفته هجدهم مقابل 
ذوب آهن به تســاوی بــدون گل رضایت داد؛ 
نتیجه ای که اگرچه شکست محسوب نمی شد 
اما با توجه به شرایط جدول، فاصله ای با ناکامی 
نداشت. در ادامه، مس در قزوین با نتیجه ۲ بر 
صفر مغلوب شــمس آذر شد و در هفته بیستم 
نیز برابر استقلال خوزستان با یک گل شکست 
خورد تا از ســه دیدار حیاتی، تنها یک امتیاز 
کســب کند. این نتایج نه تنهــا امیدهای بقا را 
کاهش داد، بلکه فاصله تیم با رقبا را نیز بیشتر 
کرد و نقــش یک بازنده کامل را برای مس در 

این مقطع حساس رقم زد.
از زمان حضور رسمی مجتبی جباری روی 
نیمکت مس رفسنجان، عملکرد تیم نیز روندی 
نزولی داشــته اســت. نارنجی پوشان در هشت 
مسابقه رســمی با هدایت او پنج شکست، دو 
تســاوی و تنها یک پیروزی را تجربه کرده اند. 
حذف از جام حذفی و تثبیت در قعر جدول لیگ 
برتر، حاصل این کارنامه نه چندان امیدوارکننده 
اســت. تنها برد مس در این دوره برابر خیبر و 
با نتیجه ۲ بر یک به دست آمد؛ پیروزی ای که 
نه تنهــا روند تیم را تغییر نداد، بلکه در ادامه با 
چهار مسابقه بدون برد همراه شد. جالب آنکه 
مــس در چهار بازی پس از آن، به اندازه همان 
دیدار مقابل خیبر گلزنی کرده است؛ آماری که 
به خــوبی از ضعف خط حمله و افت روحی تیم 

حکایت دارد. 

   قایدی در آستانه جدایی از النصر؛ الوحده مقصد جدید لژیونر ایرانی؟
یک رسانه اماراتی مدعی شد که مهدی قایدی وینگر ایرانی تیم فوتبال النصر قصد جدایی از این باشگاه را دارد.مهدی قایدی فصل گذشته در پیراهن تیم فوتبال الاتحاد کلبا درخشید و در پایان فصل با عقد قراردادی به مدت سه فصل راهی باشگاه النصر امارات 
شد. قایدی در نیم فصل اول و به دلیل مصدومیت اکثر بازی های تیمش را در لیگ ادنوک از دست داد. در همین رابطه رسانه »منبر الإمارات« امارات خبر داد که این بازیکن با سرمربی تیم خود به مشکل خورده است.این رسانه در مطلب خود آورده است: اختلافات 
شدیدی میان مهدی قائدی و یوکانویچ سرمربی تیم النصر به وجود آمده و باشگاه الوحده در ساعات پایانی نقل‌وانتقالات برای جذب این بازیکن ابراز تمایل کرده است.با این حال، باشگاه النصر همچنان روی حفظ قائدی اصرار دارد و برای صدور رضایت نامه او مبلغ ۴ 
میلیون دلار تعیین کرده است.در همین رابطه روزنامه البیان امارات نوشت: برخی صفحات در شبکه های اجتماعی، تنها چند ساعت مانده به بسته شدن پنجره نقل‌وانتقالات زمستانی، خبری درباره احتمال انتقال قرضی مهدی قائدی، بازیکن ایرانی النصر، به تیم الوحده 

منتشر کردند؛ اما منابع نزدیک به مدیریت در گفتگو با روزنامه البیان تأکید کردند که این موضوع چیزی جز شایعه نیست و النصر هیچ تمایلی به از دست دادن این بازیکن ندارد.

یک رسانه یونانی در گزارشی به عملکرد بازیکنان تیم فوتبال المپیاکوس مقابل پاناتینایکوس پرداخت و در رابطه با طارمی نوشت: او خطرناک ترین بازیکن المپیاکوس بود.
 تیم های فوتبال المپیاکوس و پاناتینایکوس در هفته بیستم سوپر لیگ یونان شامگاه یکشنبه ۱۹ بهمن به مصاف هم رفتند که این بازی با نتیجه یک بر صفر به سود پاناتینایکوس خاتمه یافت. »ویسنته تابوردا« 

تنها گل این بازی را به ثمر رساند. با توجه به شکست المپیاکوس و پیروزی آاک، شاگردان خوزه لوئیز مندلیبار صدر جدول را از دست دادند.
سایت »sdna« یونان در گزارشی به عملکرد بازیکنان تیم المپیاکوس در این بازی پرداخت و در رابطه با مهدی طارمی نوشت: طارمی خطرناک ترین بازیکن المپیاکوس در محوطه جریمه پاناتینایکوس بود و 

این بازیکن با وجود خستگی ناشی از بازی های متوالی برای گلزنی تلاش کرد اما لافون )دروازه بان پاناتینایکوس( مقابل او ایستادگی کرد.
همچنین این سایت در مورد ایوب الکعبی زوج طارمی در خط حمله المپیاکوس نوشت: این بازیکن پس از بازگشت از مصدومیت در کنار طارمی بازی را آغاز کرد اما نا آماده به نظر می رسید و حتی یک شوت 

بیرون از محوطه جریمه هم نداشت.

مهاجم ایرانی 
خطرناک ترین بازیکن 
المپیاکوس مقابل 
پاناتینایکوس بود

هشدار جدی قلعه نویی به مهاجم پرسپولیس تلاش استقلالی ها برای اضافه کردن یک بازیکن در دبی

پرسپولیس چند بادکنک داخل زمین دارد

عرفان حمیدی      |     پیشکسوت پرسپولیس گفت: ملوان بهتر از پرسپولیس بازی کرد و مزد زحماتش را نیز گرفت.

سرمربی تیم ملی فوتبال ایران بابت عملکرد ضعیف مهاجم پرسپولیس 
در دیدارهای اخیر به او هشدار داده است.

 علی علیپور، مهاجم تیم فوتبال پرسپولیس که در هفته های ابتدایی لیگ 
برتر نمایش بسیار خوبی داشت پس از آغاز به کار اوسمار ویه را در پرسپولیس، 
عملکرد مطلوب خود را از دســت داده است. این بازیکن در ۱۱ هفته اخیر 
موفق به گلزنی در جریان بازی ها نشده و تنها در دیدار مقابل فولاد توانست 

از روی نقطه پنالتی برای تیمش گل بزند.
در همین حال، امیرحسین حسین‌زاده، مهاجم تیم تراکتور و یکی از رقبای 
علیپور برای حضور در لیست نهایی تیم ملی فوتبال ایران برای جام جهانی 

۲۰۲۶، عملکرد بسیار خوبی در فصل جاری لیگ برتر داشته و با ۱۱ گل زده، بهترین گلزن لیگ برتر نیز محسوب می شود.
گفته می شود امیر قلعه نویی، سرمربی تیم ملی، به علیپور هشدار داده است که در صورت بهبود نیافتن عملکردش در دیدارهای آینده 
پرسپولیس، جایگاهی در تیم ملی نخواهد داشت و حسین‌زاده در کنار سردار آزمون و مهدی طارمی مهاجمان تیم ملی ایران در جام جهانی 
۲۰۲۶ خواهند بود.با توجه به حذف پرسپولیس از جام حذفی ایران، علیپور تنها ۱۰ بازی دیگر فرصت دارد تا خود را به کادر فنی تیم ملی 
اثبات کند. اما شرایط برای حسین‌زاده متفاوت است؛ مهاجم تراکتور علاوه بر لیگ برتر، می تواند در لیگ نخبگان آسیا نیز با پیراهن تراکتور 

بدرخشد و تا پایان فصل ۱۴ بازی فوتبالی برای تیمش انجام دهد.

مسئولان باشگاه استقلال در تلاش هستند تا مدافع این تیم را به اردوی 
آبی ها در شهر دبی برای دیدار با الحسین اردن در مرحله یک هشتم نهایی 

لیگ قهرمانان آسیا ۲ اضافه کنند.
 تیم فوتبال اســتقلال پس از پیروزی مقابل شمس آذر در هفته بیستم 
لیگ برتر، خود را برای دیدار با تیم الحسین اردن در دیدار رفت مرحله یک 
هشتم نهایی لیگ قهرمانان آسیا آماده می کند. کاروان این تیم روز گذشته 

)یکشنبه ۱۹ بهمن( برای انجام این بازی مهم عازم شهر دبی امارات شد.
در این میان، سامان تورانیان، مدافع جدید استقلال که پس از پایان دوران 
خدمت مقدس سربازی از تیم ملوان به جمع آبی‌ها بازگشته است، به دلیل 

برخی مسائل اداری مرتبط با پایان خدمت، نتوانست تیم را در سفر به دبی همراهی کند. مسئولان باشگاه در تلاش هستند تا این بازیکن را 
به جمع سایر نفرات در دبی اضافه کنند تا ریکاردو ساپینتو در این بازی حساس، همه بازیکنانش را در اختیار داشته باشد.

در حال حاضر، سرمربی پرتغالی استقلال همه بازیکنانش را در اختیار دارد و هیچ بازیکن محروم یا مصدومی در ترکیب دیده نمی شود. 
تنها روزبه چشمی هنوز به آمادگی صددرصدی نرسیده و به نظر می‌رسد ساپینتو در دیدار رفت مقابل الحسین از او استفاده نکند.

آبی پوشان پس از این دیدار که روز سه شنبه ۲۱ بهمن و از ساعت ۱۷:۱۵ به میزبانی ورزشگاه آل مکتوم برگزار خواهد شد، در دبی باقی 
خواهند ماند و پس از چند روز برای دیدار برگشت راهی شهر امان پایتخت اردن خواهند شد.

سه گزینه برای ماموریت سخت در استرالیاخواهد بود

تیم ملی فوتبال زنان ایران در شرایطی آماده جام ملت های آسیا می شود که محدودیت 
اردوها و نبود بازی های تدارکاتی انتخاب دروازه بان ها را به تصمیمی سرنوشت ســاز تبدیل 

کرده است.
کم کم لیگ به خط پایان نزدیک می شود و نگاه‌ها آرام آرام از مستطیل سبز داخلی جدا 
و به مأموریتی بزرگ در آن سوی مرزها دوخته می شود؛ جایی که تیم ملی فوتبال زنان ایران 
باید در یکی از سخت ترین دوره های جام ملت های آسیا قدم به میدان بگذارد. در دل تمام 
دغدغه های فنی، تدارکاتی و تاکتیکی یک سؤال کلیدی این روزها ذهن کادر فنی را بیش 
از هر موضوع دیگری درگیر کرده است. چه کسانی قرار است از دروازه ایران در گروه مرگ 

آسیا محافظت کنند؟
برای تیمی که قرار است مقابل استرالیا و کره جنوبی دو قدرت تثبیت شده فوتبال زنان 
قاره به میدان برود نقش دروازه بان چیزی فراتر از یک پست معمولی است؛ دروازه بان ها در 
چنین تورنمنتی می توانند مرز بین یک شکســت سنگین و یک باخت آبرومندانه یا حتی 
شگفتی باشند. مرضیه جعفری سرمربی تیم ملی به خوبی از این واقعیت آگاه است و به همین 

دلیل طی دو ماه گذشته بخش مهمی از تمرکز خود را روی ارزیابی گلرها گذاشته است.
جعفری در شرایطی هدایت تیم را بر عهده دارد که فرصت آماده سازی ایده آل هرگز در 
اختیارش قرار نگرفــت. اردوهای کوتاه، مینی کمپ های پراکنده و نبود بازی های تدارکاتی 
بین‌المللی باعث شد فرآیند انتخاب نفرات به‌ویژه در خط دروازه پیچیده تر از همیشه باشد. 

با این حال او سعی کرد با آزمون گزینه های مختلف تصویری واقعی از توانایی ها و آمادگی 
گلرها به دست بیاورد.

در شرایط فعلی به نظر می‌رسد انتخاب کادر فنی در خط دروازه به سه گزینه مشخص 
رسیده است. سه دروازه بانی که با وجود مسیرهای متفاوت هدف مشترکی را دنبال می کنند 

و برای حضور در فهرست نهایی تیم ملی در جام ملت های آسیا ۲۰۲۶ آماده می شوند.
مریم یکتایی شاید بین این سه نفر خاص ترین شرایط را داشته باشد. دروازه بانی که تجربه 
حضور در فوتبال اروپا را در کارنامه دارد و سابقه بازی در بشیکتاش ترکیه را پشت سر گذاشته 
است. انتقال اخیر او به تیم استومیلانکی اولشتین لهستان هرچند به دلیل مشکلات اداری 
هنوز به حضور رســمی در این تیم منجر نشده اما نشان‌دهنده جایگاه فنی اوست. یکتایی 
این روزها در ترکیه تمرین می کند و از نظر بدنی و ذهنی در سطحی قرار دارد که می تواند 
یک گزینه جدی برای ایستادن درون دروازه ایران مقابل بزرگان آسیا باشد. تجربه بازی در 

فضای حرفه‌ای اروپا امتیازی است که جعفری نمی تواند به سادگی از آن چشم پوشی کند.
در کنار او زهرا خواجوی قرار دارد. گلری که برای فوتبال‌دوستان ایرانی نامی آشناست. 
خواجوی سال هاست در لیگ برتر زنان ایران حضور دارد و بارها در مسابقات حساس توانایی 
خود را ثابت کرده اســت. نقطه قوت اصلی او ثبات نسبی و شناخت کامل از فضای فوتبال 
ایران و تیم ملی اســت. او می‌داند پوشیدن پیراهن تیم ملی در تورنمنتی مثل جام ملت ها 
چه فشار روانی‌ به همراه دارد و همین تجربه می تواند در لحظات بحرانی به کمک تیم بیاید

گزینه سوم رها یزدانی است. دروازه بانی جوان تر که طی ماه های اخیر توجه کادر فنی را 
به خود جلب کرده است. یزدانی نماد نسلی تازه در فوتبال زنان ایران است. نسلی که شاید 
تجربه بین‌المللی کمتری داشته باشد اما انگیزه، انرژی و میل به اثبات خود را با تمام وجود به 
زمین می‌آورد. جعفری در تمرینات فرصت داد تا یزدانی در شرایط مختلف محک بخورد و به 
نظر می‌رسد عملکرد او آن قدر قابل قبول بوده که نامش در جمع سه گزینه نهایی باقی بماند

با وجود آن که در ماه های اخیر دروازه بان های دیگری مانند مهناز رضازاده، مینا نافعی و 
آتنا توفیق نیز در چرخه ارزیابی کادر فنی قرار داشته‌اند و همچنان احتمال حضور آن ها در 
فهرست نهایی منتفی نیست ولی به نظر می‌رسد جمع بندی فعلی کادر فنی بیش از سایر 
گزینه ها روی سه دروازه بان مشخص متمرکز شده باشد. بر اساس قوانین کنفدراسیون فوتبال 
آسیا هر تیم باید حداقل ســه دروازه بان را در فهرست نهایی خود داشته باشد و با توجه به 
فشردگی برنامه مسابقات و احتمال مصدومیت یا محرومیت انتخاب درست این سه نفر اهمیت 
دوچندان پیدا می کند. از همین رو اگر مرضیه جعفری تصمیم بگیرد از حداکثر سهمیه ۲۶ 
نفره استفاده کند و سه گلر را در ترکیب تیم اعزامی خود داشته باشد محتمل است این سه 

گلر شانس اصلی همراهی تیم ملی در سفر به استرالیا را داشته باشند.
 رقابت های فوتبال جام ملت های زنان آسیا از ۱۰ اســفند تا اول فروردین به میزبانی 
استرالیا برگزار خواهد شد و تیم ملی فوتبال ایران در گروه A با تیم های کره جنوبی، استرالیا 

و فیلیپین قرار دارد.

جمشید شاه محمدی، در ارزیابی از بازی پرسپولیس برابر ملوان انزلی اظهار کرد: بازی پرسپولیس برابر ملوان از نظر من افتضاح بود، 
رفیعی چه کار مثبتی برای تیم انجام داد؟ نه پاس خوب داد و نه توپ گرفت. هافبکی که از تیم حریف توپ نگیرد به درد نمی خورد. 

هافبک های پرسپولیس در این بازی واقعا افتضاح بودند.
 وقتی هافبک یک تیم خوب کار نکند تیم می بازد. زمان ما هافبک ها به تیم حریف اجازه نمی‌دادند نفس بکشند اما الان برای اینها 

اصلا مهم نیست. تیمی که از تیم حریف توپ نگیرد و بازی آنها را خراب نکند، می بازد.
او درباره تیم ملوان هم گفت: ملوان از قدیم تیم بسیار خوبی بود ولی قرار نیست چون در زمین حریف بازی می کنیم ببازیم. ملوان 
خوب بود، سایر تیم ها چطور؟ از ابتدای نیم فصل دوم تا الان از ۵ بازی که پرسپولیس انجام داده تنها ۲ برد داشته و این نتیجه خوبی 

نیست و نشان می دهد که بازیکنان کیفیت لازم را برای پرسپولیس را ندارند.
شاه محمدی خاطرنشان کرد: هر بازیکنی که توانستند وارد پرسپولیس کنند کردند. یک بازیکن از ازبکستان آوردند که تنها یک 
توپ گرفته و سر زده و کار مثبت دیگری انجام نداده است. متاسفانه این فصل بازیکنانی وارد پرسپولیس شده اند که در کشور خودشان 

بازنشسته بودند. حداقل بازیکنانی را بیاورید که دهان پرکن باشند نه اینکه بازنشسته سایر کشورها باشند.
پیشکسوت پرسپولیس خاطرنشان کرد: الان محمودی که از تیم پایه وارد پرسپولیس شده از بازیکنان خارجی که آوردند بهتر بازی 
می کند. اگر پرسپولیس به جای صرف هزینه های میلیاردی برای جذب بازیکنان خارجی به تیم های پایه خود توجه بیشتری کند دیگر 

نیازی به آوردن بازیکن خارجی ندارد.
او گفت: وقتی تیمی نتواند از تیم حریف توپ بگیرد یعنی اینکه در تمام پست ها ضعف دارد. نه پرس خوب داشتیم و نه حمله خوب 
انجام دادیم، حتی چند موقعیت تک به تک هم که داشتیم علیپور به جای دروازه به در و دیوار زد. به هر صورت شرایط برای پرسپولیس 

خوب نیست. پرسپولیس شانس آورد که هوادارهایش در استادیوم نبودند و بازی بدون تماشاگر برگزار شد.
او تاکید کرد: با بازی هایی که پرسپولیس انجام می‌دهد چشمم آب نمی خورد که این فصل قهرمان شود. به جای حمله فقط حفظ 
توپ می کردند، البته باید قبول کنیم که ملوان برابر پرسپولیس خیلی خوب دفاع کرد و احترام خاصی برای این تیم قائل هستم. ملوان 

بهتر از پرسپولیس بازی کرد و مزد زحماتش را نیز گرفت.
شــاه محمدی افزود: پرســپولیس فقط ادعای بزرگی می کند و یک تعداد بادکنک در داخل زمین داریم که غرور بی جهت، آنها را 
گرفته است. باید از جان و دل برای پرسپولیس کار کنند. پول های میلیاردی گرفتند اما کارایی لازم را ندارند، این فوتبالی نیست که 

تماشاگرپسند باشد.
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 بر اساس آخرین اخبار خودرو، در پیش نویس لایحه بودجه سال 
۱۴۰۵، دولت با افزایش قابل توجه حقوق ورودی خودروهای سواری، 
مسیر تازه‌ای برای سیاســت گذاری در حــوزه واردات ترسیم کرده 
است. بر اساس مفاد این لایحه، تعرفه واردات خودروهای هیبریدی 
 و خودروهایی با حجم موتور متوسط تا بالا تقریباًً دو برابر شده است

این تصمیم عملًاً هزینه نهایی واردات را به شکل چشمگیری افزایش 
می‌دهــد و انگیزه فعالان بازار را بــرای ادامه واردات کاهش می‌دهد. 
افزایش تعرفه ها اگرچه از منظر درآمدی به نفع دولت است، اما پیامد 
مستقیم آن احتمال جهش مجدد قیمت خودروهای وارداتی و حتی 

برخی مدل های مونتاژی خواهد بود.

  چشم‌انداز صعودی بودجه ۱۴۰۵ برای قیمت خودروهای وارداتی
در لایحه بودجه سال ۱۴۰۵، تغییرات قابل توجهی در نحوه محاسبه 
حقوق ورودی خودروهای سواری اعمال شده که می‌تواند به شکل جدی 
بازار خودروهای وارداتی و حتی داخلی را تحت تأثیر قرار دهد. بر اساس 
جدول پیشنهادی دولت، تعرفه واردات برای خودروهای هیبریدی و 
مدل هایی با حجم موتور متوســط تا بالا )۱۵۰۰ تا ۳۰۰۰ سی‌سی( 

نسبت به سال گذشته تقریباًً دو برابر شده است.
این اقدام در حالی صورت گرفته که منابع ارزی پیش‌بینی شده برای 
واردات خودرو در لایحه جدید کاهش یافته است. به بیان دیگر، به جای 
استفاده از نظام تعرفه‌ای برای هدایت بازار به سمت تعادل عرضه و تقاضا، 
 از آن به عنوان ابزاری برای افزایش درآمد عمومی بهره گرفته شده است

بر اساس بررسی های کارشناسی، سه ردیف از مهم ترین گروه های تعرفه‌ای 
خودرو از منظر سهم واردات در لایحه ۱۴۰۵ افزایش پیدا کرده‌اند که 
شامل خودروهای هیبریدی، خودروهای با حجم موتور کمتر از ۱۵۰۰ 
سی‌سی و مدل هایی بین ۱۵۰۰ تا ۲۰۰۰ سی‌سی می شود. این گروه ها 
بخش عمده‌ای از واردات سال های اخیر را تشکیل می‌دادند و افزایش 
 حقوق ورودی آن ها می تواند عرضه این خودروها را به‌شدت محدود کند

بر اســاس پیش‌بینی ها تعیین حقوق ورودی به‌صورت ســالانه و نه 
در قالب یک برنامه تعرفــه‌ای بلندمدت، موجب بی ثباتی در فضای 

ســرمایه گذاری، پیش‌بینی ناپذیری قیمت ها و اخلال در برنامه‌ریزی 
شرکت های واردکننده می شود. این شیوه که بر اساس »قوانین بودجه 
سنواتی« انجام می شود، معمولًاً با نگاه درآمدی تنظیم می گردد و از 
 اهداف مهمی چون توسعه صنعتی و تنظیم بازار خودرو فاصله دارد

از ســوی دیگر، نمایندگان بخش خصوصی خودرو معتقدند تداوم 
چنیــن رویکردی می تواند به خروج تدریجی شــرکت های کوچک 
و متوســط از چرخه واردات منجر شــود، چرا که حاشیه ســود در 
برابــر افزایش حقوق گمرکی و نرخ ارز، دیگر پاســخگوی هزینه ها 
نخواهــد بود. در نتیجه احتمال کاهش رقابت، افزایش قیمت نهایی 
 بــرای مصرف کننــده و محدود شــدن تنوع برندهــای موجود در

 بازار ایران بسیار بالاست.

  کاهش ۱۱۰ هزار میلیارد تومانی درآمد گمرکی خودرو
بر اساس بررسی آیین نامه بند »ر« تبصره )۱( قانون بودجه سال 
۱۴۰۴، حقوق ورودی خودروهای هیبریدی در ســال گذشــته ۱۵ 
درصد، خودروهای با حجم موتور کمتر از ۱۵۰۰ سی‌سی برابر با ۲۰ 
درصــد و خودروهای با موتور بیــن ۱۵۰۰ تا ۲۰۰۰ سی‌سی معادل 
۴۰ درصد تعیین شــده بود. امــا در لایحه بودجه ۱۴۰۵ دولت این 
ارقام را به ترتیب ۴۰، ۴۰ و ۷۰ درصد پیشــنهاد داده اســت که به 
 معنای افزایش تقریباًً دو برابری تعرفه ها در سه ردیف اصلی واردات

خودروهای سواری است.
این افزایش تنها به تعرفه ها محدود نمی شود، بلکه اگر افزایش نرخ 
ارز گمرکی در لایحه جدید نیز در نظر گرفته شود، هزینه نهایی واردات 
خودرو در سال آینده جهشی بسیار شدیدتر را تجربه خواهد کرد. در 
عمل این سیاســت منجر به رشد چند ده درصدی قیمت تمام شده 
 خودروهای وارداتی و در نتیجه فشار بیشتر بر بازار داخلی خواهد شد

بــا وجود این، نکته قابل توجه‌ به کاهــش قابل ملاحظه منابع ارزی 
پیش‌بینی شده برای واردات خودرو بازمی گردد. مطابق جدول شماره ۶ 
لایحه بودجه، درآمدهای حاصل از حقوق ورودی خودرو از حدود ۱۴۰ 
هزار میلیارد تومان در سال ۱۴۰۴ به ۳۰ هزار میلیارد تومان در سال 

۱۴۰۵ کاهش یافته است. این تفاوت بزرگ نشان می‌دهد که دولت 
واردات خودرو را بسیار محدودتر از گذشته پیش‌بینی کرده و برآوردها 
از تخصیص تنها حدود ۴۰۰ میلیون دلار ارز برای این بخش حکایت 
ـسال گذشته است  دارد که تقریباًً نصف میزان اختصاص یافته در ـ

این سیاســت در ادامه روندی است که در هشت ماهه ابتدایی سال 
۱۴۰۴ نیز مشــاهده شد؛ جایی که میزان تخصیص ارز برای واردات 
ـسال پیش بود  خــودرو بیش از ۵۰ درصد کمتر از مدت مــشابه ـ

  نظام تعرفه‌ای کنونی مانع رقابت خودروسازی ایران است
کاهــش در حجــم واردات و افزایــش در هزینه هــای ناشی از 
حقــوق ورودی در عمل به معنای آن اســت که بــازار خودروهای 
وارداتی در ســال آینــده با کمبود عرضه، افزایش قیمت و نوســان 
شــدید روبه‌رو خواهد شــد. این اثــر به صورت سلســله‌وار به بازار 
خودروهای مونتاژی و داخلی نیز منتقل خواهد شــد، زیرا هرگونه 
محدودیــت در واردات قطعات و خودروهای آماده به رشــد تقاضا 
 برای مدلــهای تولید داخل و افزایش قیمت آنها منجر میــشود

در همین زمینه، مرکز پژوهش های مجلس شــورای اسلامی هشدار 
داده اســت که چنانچه هدف سیاســت گذار، تنظیم بازار و افزایش 
عرضــه خودروهای باکیفیت تر از مسیر واردات باشــد، ادامه رویکرد 
فعلی پاســخگو نخواهد بود. این مرکز تأکید می کند که »بازنگری 
در کلیت نظام تعرفه‌ای خــودرو« برای حفظ تعادل بازار و حمایت 
از مصرف کننده ضروری اســت، زیرا سیاست های فعلی ضمن ایجاد 
انگیزه برای مونتاژ و واردات خودرو به صورت CKD )قطعات منفصله(، 
 عملًاً مانع ارتقای تولید واقعی و فناوری در صنعت خودرو می شوند

در واقع ســاختار تعرفه گذاری فعلی که در فصل ۹۸ کتاب مقررات 
صادرات و واردات ذکر شده، چنان تنظیم شده است که مونتاژ خودرو 
در داخل کشــور نسبت به تولید بومی یا حتی واردات کامل، مزیت 
اقتصادی بیشــتری دارد. این مسئله در عمل موجب تداوم وضعیت 
نیمه صنعتی در خودروسازی ایران و وابستگی عمیق تر به ارز و تأمین 

قطعات خارجی خواهد شد.

 عاطفه دهقانی      |      با افزایش نرخ حقوق ورودی و مالیاتهای جدید در لایحه بودجه ۱۴۰۵، قیمت خودروهای وارداتی در آستانه جهشی تازه قرار گرفته است.

 تداوم افزایش قیمت طلا 
در بازار جهانی

بودجه ۱۴۰۵ در مسیر گران تر شدن خودروهای وارداتی
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 بیت  کوین به
 آرامش رسید

بزرگ ترین رمزارز جهان پس از فراز و فرودهای 
شدید روزهای گذشته، در معاملات روز دوشنبه )۲۰ 
بهمن( آسیا، در محدوده‌ای نسبتا باثبات معامله شد

 بیت کوین بامداد دوشنبه در سنگاپور برای مدت 
کوتاهی تا ۶۹ هزار و ۹۹۱ دلار پایین آمد، اما بعد از 
این سقوط به سطح ۷۰ هزار دلار رسید که تقریبا 
تفاوتی با قیمت آغازین روز نداشت. این آرامش نسبی 
در تضاد کامل با نوسان های شدید روزهای گذشته 
بود. بیت کوین پنجشنبه گذشته، تا ۶۰ هزار و ۳۳ 
دلار سقوط کرد و پایین ترین سطح از اکتبر ۲۰۲۴ 
را رقم زد، سپس روز جمعه دوباره به بالای ۷۰ هزار 

دلار بازگشت.
کارولین مورون، یکی از بنیان گذاران شــرکت 
»اوربیت مارکتس« )Orbit Markets( اظهار کرد: بازار 
رمزارز تثبیت شده‌ است، اما هنوز مشخص نیست 
بدترین شرایط پشت سر گذاشته شده باشد. سطح 
۶۰ هزار دلار، مهم ترین ســطح حمایتی در مسیر 
نزولی است و عبور قیمت از ۷۵ هزار دلار در مسیر 

صعودی می تواند نشانه‌ای از پایان بازار نزولی باشد.
نوسان های شدید بازار رمزارزها موضوع جدیدی 
نیســت، اما افت بیت کوین از اوج ۱۲۶ هزار دلار در 
اکتبر سال گذشته، آن هم در شرایطی که کاخ سفید 
رویکــردی حامی رمزارزهــا دارد و پذیرش نهادی 
به شدت افزایش یافته، توجه ها را جلب کرده است. 
ناتــوانی بیت کوین در ایفای نقش »دارایی امن« در 
دوره افزایش تنش های ژئوپولیتیک، تردیدهایی را 
درباره جایگاه آن به عنوان نوعی »طلای دیجیتال« 

ایجاد کرده است.
بــا این حال، نشــانه هایی محتاطانــه از بهبود 
خوش‌بینی دیده می شود؛ صندوق های قابل معامله 
در بورس بیت کوین آمریکا در تاریخ ۶ فوریه، شاهد 
ورود ۲۲۱ میلیون دلار ســرمایه بودند که نشــان 
می‌دهد ســرمایه گذاران از افت شدید قیمت برای 

خرید استفاده کرده‌اند.
شــان مک نالتی، مدیر معاملات مشتقه منطقه 
آسیا-اقیانوسیــه در شــرکت »فالکــون ایکس« 
)FalconX( گفــت: فضای فعلی بــازار رمزارزها را 
می توان خوش‌بینی محتاطانه توصیف کرد. احساسات 
بازار در حال حاضر چندان نزولی نیست و نوسان های 
هفته گذشته »هیجان های سوداگرانه« را از بازار خارج 
کرده و آن را بر پایه های بنیادی قوی تری قرار داده 
است.طبق گزارش بلومبرگ، تونی سایکمور، تحلیلگر 
بازار در شرکت »آی‌جی استرالیا« )IG Australia( نیز 
معتقد است تا زمانی که بیت کوین بالاتر از میانگین 
متحرک ۲۰۰ هفتــه‌ای خود در محدوده ۵۸ هزار 
دلار بماند - سطحی که جمعه گذشته از آن جهش 
کرد - امکان ادامه رشد قیمت تا مقاومت های اولیه 
۷۳ تا ۷۵ هزار دلار وجود دارد. عبور از این محدوده 
می تواند مسیر صعود تا ۸۱ هزار دلار را هموار کند.

بهره برداری رسمی از 
طرح ملی صدور آنی کارت 

هوشمند سوخت

طرح ملی صدور آنی کارت هوشمند سوخت 
با هدف افزایش ســرعت ارائــه خدمات، کاهش 
وابستگی خارجی و ارتقای تاب‌آوری زیرساخت‌های 
سوخت‌رســانی کشــور، با تکیه بر توان داخلی و 
همکاری شــرکت های دانش بنیان به بهره برداری 

رسمی رسید.
 عباس باصفا - مدیر سامانه هوشمند شرکت 
ملی پخش - در آیین بهره برداری رسمی از طرح 
ملی صدور آنی کارت هوشــمند سوخت، اظهار 
کــرد: در زمان جنگ ۱۲ روزه با دوچالش جدی 
رو به رو بودیم اول اینکه شخصی سازی در اختیار 
ما نبود و دیگری تجهیزاتی که اســتفاده می شد 
در اختیار شــرکت های خارجی بود و این نگرانی 
 وجود داشــت که اگر اتفاقی رخ دهد چه اقدامی

 باید انجام داد. 
وی افزود: در سال های گذشته با توجه به نیاز 
گســترده به کارت سوخت هوشــمند روزانه ۱۲ 
هزار کارت سوخت تولید می شد، درحالی که نیاز 
۳۶ هزار کارت بود. در زمان جنگ ۱۲ روزه تیمی 
تشکیل شد و کمتر از ۱۰ روز توانستیم به دانش 
شــخصی سازی برسیم و ظرفیت تولید خود را از 
۱۲ هزار کارت ســوخت به ۳۶ هزار عدد برسانیم 

که حاکی از سه برابر شدن آن است.
باصفا تشــریح کــرد: همچنین بــا همکاری 
شــرکت های دانش بنیان امکان صدور آنی کارت 
ســوخت هوشمند به دست آمد. نکته قابل توجه 
این اســت که در گذشته اســتعلامات به صورت 
دستی انجام می شد، اما در حال حاضر شهروندان 
می توانند به صورت آنلاین درخواست و سپس با 
مراجعه به نواحی مخصوص کارت سوخت خود را 

دریافت کنند. 

قطارهای جدید، ناوگان فعلی عربستان سعودی که اکنون با بیش از ۱۰۰ 
ســرویس خدمت‌رسانی می کند را تقویت خواهد کرد و تعداد این قطارها در 

موسم سالانه حج به بیش از ۱۴۰ قطار خواهد رسید.
 وزارت حمل‌ونقل عربســتان روز یکشنبه اعلام کرد که قرارداد ساخت و 
نگهداری ۲۰ قطار پرسرعت جدید برای راه آهن پرسرعت حرمین به شرکت 
راه‌آهن اسپانیایی »تالگو« )Talgo( واگذار شده است؛  راه‌آهن پرسرعت حرمین 

شهرهای مکه، مدینه و جده را به هم متصل می‌کند.
این شرکت اسپانیایی در بیانیه‌ای اعلام کرد: این سفارش جدید ۱.۳ میلیارد 

یورو )حدود ۱.۵۴ میلیارد دلار( به سفارش های »تالگو« اضافه می کند و مجموع 
آن را به رکوردی نزدیک به ۶ میلیارد یورو می‌رساند.

ایــن ۲۰ قطار جدیــد به ۳۵ قطاری اضافه می شــوند کــه »تالگو« در 
ســال ۲۰۱۸ به راه آهن عربســتان )SAR( تحویل داده بود. قرارداد جدید از 
ســوی وزارت حمل‌ونقل و لجســتیک و وزارت دارایی عربســتان و از طریق 
»شــرکت پروژه قطار سعودی-اسپانیایی« )SSTPC( ـ کنسرسیوم اسپانیایی 
 مســوول فــاز دوم پــروژه راه آهن پرســرعت حرمین که تالگو نیــز در آن

 عضویت دارد ـ اعطا شده است.
سفر سریع تر حجاج با 
قطارهای جدید

بهره برداری آزمایشی از هوش 
مصنوعی  در محیط زیست

  اجاره بهای سنگین؛ چاله‌ای که با حق مسکن پر نمی شود
حق مسکن یکی از مولفه های مزدی کارگران است که با هدف کمک به جبران هزینه های مسکن و اجاره بها در 
قانون پیش‌بینی شده است. این رقم در فیش حقوقی کارگران ۹۰۰ هزار تومان است ولی ۲ سال ثابت مانده و تغییری 
نکرده است. نمایندگان کارگری می خواهند این عدد برای سال آینده افزایش پیدا کند؛ چنانچه وزیر کار از پیشنهاد 

افزایش ۳ تا ۴ برابری حق مسکن و بررسی آن در جلسه آتی شورای عالی کار خبر داده است.
طبق اصل ۳۱ قانون اساسی داشتن مسکن متناسب با نیاز، حق هر فرد و خانواده ایرانی است و دولت موظف است 
با رعایت اولویت برای آنها که نیازمندترند به خصوص روستانشینان و کارگران زمینه اجرای این اصل را فراهم کند. 
همچنین بر اساس ماده ۷۳ منشور حقوق شهروندی، حق شهروندان است که از مسکن ایمن و متناسب با نیاز خود 
و خانواده شان بهره مند شوند و دولت بر اساس نیاز و با رعایت اولویت و امکانات زمینه استیفای این حق را فراهم کند

در همین راستا حق مسکن به عنوان یکی از مزایای رفاهی مطابق با قانون کار برای تمام کارگران مجرد و متاهل 
جهت بهبود معیشت و رفاه بهتر زندگی پیش‌بینی شده است. کمک هزینه مسکن یکی از  آیتم‌های بسته مزدی 
کارگران به شمار می‌رود که همه ساله با افزایش نسبی، به تصویب شورای عالی کار می‌رسد و برای اجرایی شدن 

نیازمد تصویب در هیات وزیران است.
حق مســکن کارگران در حال حاضر ۹۰۰ هزار تومان اســت و وزیر کار از پیشنهاد افزایش ۳ تا ۴ برابری حق 

مسکن توسط گروه های کارگری خبر داده و گفته این عدد در جلسه آینده شورای عالی کار بررسی خواهد شد.
اما متاسفانه در سالهای گذشته به دلیل افزایش هزینه های مسکن و اجاره بها بیش از نیمی از دستمزد و دریافتی‌ 
کارگران صرف پرداخت اجاره های ســنگین می شود، به همین دلیل کارشناسان و فعالان کارگری تاکید دارند که 
کمک هزینه مسکن کفاف هزینه های اجاره بها را در شرایط موجود نمی‌دهد و این مبلغ نیازمند افزایش و بازنگری 

در شورای عالی کار است.
حق مســکن در کنار بن خواربار به عنوان مزایای جانبی مزد و فارغ از حقوق و دســتمزد به کارگران پرداخت 
می شود، اگرچه در گذشته این مبلغ تاحدودی می توانست به رفع نیازهای مالی کارگران به ویژه در بحث مسکن و 
اجاره بها کمک کند اما امروز با توجه به وضعیت بازار مسکن و اجاره های سرسام آور می توان گفت که حق مسکن 

دیگر در حد یک کمک ناچیز هم به کار نمی آید.
در حال حاضر مبلغ کمک هزینه مسکن کارگران در فیش حقوقی کارگران ۹۰۰ هزار تومان است که بر اساس 
صورتجلسه شماره ۲۹۲ شورای عالی کار در ۱۹ اردیبهشت ۱۴۰۲ از ۶۵۰ هزار تومان به ۹۰۰ هزار تومان افزایش 
یافت و پس از تایید در هیات وزیران رسمیت اجرایی پیدا کرد. در واقع از سال ۱۴۰۲ تا کنون مدت دو سال است 

که حق مسکن کارگران هیچ تغییری نکرده و همان ۹۰۰ هزار تومان اعمال می شود.
بسیاری از کارشناسان حوزه کار و مقامات کارگری در روزهای اخیر خواستار افزایش مبلغ حق مسکن کارگران 

برای سال آینده شده و با توجه به تورم مسکن، ارقامی تا ۵ میلیون تومان را هم پیشنهاد کرده‌اند.
احمد میدری ـ وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی اخیرا در حاشیه مراسم افتتاح طرح های تعاونی و مجموعه های 
ورزشی و فرهنگی کارگران سراسر کشور درباره تغییر مبلغ حق مسکن کارگران گفت: برای سال ۱۴۰۵ پیشنهاد 
شده که حق مسکن افزایش یابد و افزایش مطرح شده از سوی گروه کارگری ۳ تا ۴ برابر مبلغ فعلی است که قرار 

است این عدد در جلسه آتی شورای عالی کار مطرح و بررسی شود.
پیشتر در سیصد و سی و هشتمین جلسه شورای عالی کار علیرضا محجوب - دبیرکل خانه کارگر اشاره‌ای به 
عدم افزایش حق مســکن کارگران در دو ســال گذشته داشت و گفت: نتایج بررسی ها نشان می‌دهد کارگرانی که 
در دهک های پایین درآمدی قرار دارند مجبورند رقم قابل توجهی اجاره مسکن بپردازند که همین موضوع شرایط 

زندگی را برای آنان سخت می کند.
از نگاه مقامات کارگری،مبلغ حق مسکن چندسالی است که بدون تغییر و ثابت باقی مانده 

و باید معوقات آن به کارگران داده می شد.
به گفته وی شاخص اجاره بهای مسکن در سال ۱۴۰۰ حدود ۱۷۵ بوده که هم اکنون 
به بیش از ۲ برابر افزایش یافته است و لذا شورای عالی کار باید در این زمینه کار تحقیقاتی 

دقیقی صورت دهد.

محققان دانشــگاه تربیت مدرس در حال پیاده‌سازی 
سکوی هوش مصنوعی برای سازمان حفاظت محیط زیست 
هستند تا این سازمان را در مسائل حقوقی از میان انبوهی از 
مقررات این حوزه یاری رساند و به گفته آنها فاز اول این سکو 

به صورت آزمایشی به بهره برداری رسیده است.
دکتر نصرالله مقدم چرکری، عضو هیأت علمی دانشکده 
برق و کامپیوتر و رئیس پژوهشــکده فناوری اطلاعات و 
ارتباطات دانشــگاه تربیت مدرس در گفت‌وگو با ایسنا، به 
جزئیات پروژه »دستیار هوش مصنوعی سازمان حفاظت 
محیط زیست« اشــاره و اظهار کرد: این دستیار یک ابزار 
هوشمند برای مدیران سازمان حفاظت محیط زیست است 

که اوایل امسال اجرای آن به ما ابلاغ شد.
وی این پروژه را یکی از طرح های توسعه سکوی هوش 
مصنــوعی معاونت علمی، فناوری و اقتصــاد دانش بنیان 
ریاســت جمهوری دانســت و ادامه داد: در این طرح، ۱۵ 
وزارتخانه و سازمان از طریق دانشگاه ها مورد هدف گذاری 
قرار گرفته‌اند و دانشگاه تربیت مدرس افتخار دارد مسئولیت 
اجرای این پروژه را برای سازمان حفاظت محیط زیست بر 
عهده گرفته است.مقدم با تأکید بر ماهیت فرابخشی این 
پروژه، افزود: این یک پروژه کاملًاً فراسازمانی است؛ چراکه 
تمرکز آن بر ۱۵ وزارتخانه و ســازمان قــرار دارد. در فاز 
نخست، همان طور که پیش تر نیز اشاره شده، تمرکز پروژه 
بر قوانین و مقررات اســت.وی ادامه داد: پس از پایان این 
مرحله، مجموعه‌ای از ۱۵ مدل در اختیار خواهیم داشــت 
که مدیران ارشد سازمان‌ها می توانند هر نوع پرسش مرتبط 
با تصمیم سازی خود را بر اساس قوانین و مقررات موجود از 
این مدل ها بپرسند؛ از جمله اینکه آیا یک تصمیم خاص با 
قوانین موجود انطباق دارد یا چالش های حقوقی آن چیست

رئیس پژوهشکده فناوری اطلاعات و ارتباطات دانشگاه 
تربیت مدرس با اشاره به ویژگی های فنی این مدل ها، گفت: 
این مدل ها همانند مدل هایی که برای سایر دانشگاه ها نیز 
طراحی می شود، متن باز هستند، وابستگی ندارند و به طور 

اختصاصی برای زبان فارسی تدوین شده‌اند.
وی با اشــاره به حجم بالای قوانین در کشور، افزود: ما 
حدود ۱۲ هزار و ۸۰۰ قانون داریم؛ در حالی که در برخی 
جلسات عنوان می شود تنها حدود هزار و ۸۰۰ قانون وجود 
دارد. حجم قوانین در ایران حتی چند برابر برخی کشورها 
مانند فرانسه است و علاوه بر تعداد زیاد، خطر تعارض قوانین 

و مقررات میان سازمان های مختلف نیز وجود دارد.
مقــدم تصریح کرد: به همین دلیــل، نیاز به یک لایه 
بالادســتی وجود دارد کــه بتواند تعارض میــان قوانین 
تدوین شده در سازمان های مختلف، مانند وزارت ارتباطات 
یا سایر دستگاه ها را شناسایی و اصلاح کند؛ چیزی که در 

حال حاضر به صورت نظام مند وجود ندارد.
وی افزود: در شرایط فعلی، ما متکی به تعداد محدودی از 
افراد باتجربه هستیم و اگر به هر دلیلی این افراد در دسترس 
نباشند، عملًاً امکان تصمیم سازی دقیق از بین می‌رود. امید 
ما این است که این دستیار هوشمند بتواند کمک شایانی 

به فرآیند تصمیم سازی مدیران سازمان ها کند.

استفاده از تلفن همراه، تبلت و بازی های رایانه ای به بخشی جدایی ناپذیر از 
زندگی کودکان تبدیل شده، میزان استفاده از این ابزارهای دیجیتال به خصوص 

اگر بیش از ۲ ساعت در روز باشد، به مرور آسیب های شناختی و رفتاری به 
کودکان وارد می کند.

اینفوگرافیک

طلا در معاملات روز دوشــنبه بازار جهانی، با تضعیف 
ارزش دلار، به افزایش قیمت ادامه داد و به بالای ســطح 

۵۰۰۰ دلار در هر اونس رسید.
قیمــت هر اونس طلا برای تحویل فوری با ۱.۳ درصد 
افزایش، به ۵۰۲۶ دلار و چهار سنت رسید. قیمت هر اونس 
طلا در بــازار معاملات آتی آمریکا برای تحویل در آوریل، 

با ۱.۴ درصد افزایش، به ۵۰۴۶ دلار و ۱۰ سنت رسید.
قیمت هــر اونس نقره برای تحویل فوری در معاملات 
روز جاری با ۴.۳ درصد افزایش، به ۸۱ دلار و ۱۱ ســنت 
رسید. نقره در ۲۹ ژانویه، رکورد ۱۲۱ دلار و ۶۴ ســنت را 

ثبت کرده بود.
تیم واتر، تحلیلگر ارشد بازار در شرکت »کی‌سی‌ام ترید« 
)KCM Trade( گفــت: افزایش تقاضا برای خرید در قیمت 

ارزان، طلا را به بالای سطح ۵۰۰۰ دلار بازگردانده است.
ارزش دلار آمریکا در پایین ترین ســطح خود از چهارم 
فوریه قرار گرفت و باعث شد طلا که به ارز آمریکا قیمت 

گذاری می شود، برای خریداران خارجی ارزان تر شود.
مری دالی، رئیس بانک فدرال رزرو سانفرانسیســکو، 
جمعه گذشــته گفت: بر این باور است که برای مقابله با 
ضعف بازار کار، ممکن اســت یک یا دو دور دیگر کاهش 

نرخ بهره لازم باشد.
بر اســاس گزارش رویترز، معامله گران همچنان انتظار 
دارند در ســال ۲۰۲۶، حداقل دو دور کاهش نرخ بهره ۲۵ 
واحدی در آمریکا انجام شــود که اولین مورد آن در ژوئن 
پیش‌بینی می شود. طلای بدون بازده در محیط های با نرخ 
بهره پایین عملکرد بهتری دارد.تمرکز سرمایه گذاران برای 
سرنخ های بیشتر در مورد سیاست های پولی، بر روی داده های 
اشتغال بخش غیرکشاورزی آمریکا در روز چهارشنبه است. 
انتشار این گزارش به دلیل تعطیلی چهار روزه دولت آمریکا 
به تعویق افتاد.در بازار سایر فلزات ارزشمند، بهای هر اونس 
پلاتین با ۰.۲ درصد کاهش، به ۲۰۹۱ دلار و ۵۴ ســنت 
رسید و هر اونس پالادیوم با یک درصد افزایش، به ۱۷۲۳ 

دلار و ۳۷ سنت رسید.

   از »بچۀ بی عرضه« تا یک امپراتوری!
»جف کنی« با وجود انتشار بیستمین کتاب از مجموعه »خاطرات یک بچۀ بی عرضه«، هیچ نشانه‌ای 
از کاهش سرعت در کارش نشان نمی‌دهد و همچنان به عنوان یک فیلمنامه نویس مشغول کار است، به 

باز کردن یک کتابفروشی فکر می کند و برای بازسازی زادگاهش برنامه‌ریزی می کند.
 تماشــای »جف کینی« هنگام امضای کتاب ها، شــبیه تماشــای یک قطعــه پیچیده از »هنر 
اجرا«‌)Performance Art( اســت. در پشــت صحنه یک سالن تئاتر واقع در »چستر«، جایی که این 
نویسنده تور کتاب خوانی بریتانیای خود را برگزار می کند، سه میز تاشو زیر بار هزاران جلد کتاب، خم 
شــده‌اند. »کینی« روی یک صندلی چرخ‌دار دور میز می چرخد و در حین حرکت، امضا می کند. این 

تصویر تمام‌عیاری از تمرکز کامل است.


